
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

نسخه PSE از پژو 508، با دو نوع بدنه سدان و استیت 
واگن )SW( دارای پیشرانه پلاگین هیبرید ۳55 اسب بخار 
خواهد بود تا قوی ترین خودرو در تاریخ شــرکت سازنده 

باشد.
در نمایشــگاه جهانی اختراعات ســال ۱88۹ پاریس، 
آرمانــد پژو بــا گوتلیب دایلمر ملاقات کــرد و علاقه مند 
به صنعت نوپای خودروســازی در آلمان شــد. در ســال 
۱88۶ و ضمن همکاری پژو با مخترع مشــهور فرانسوی، 
لئــون ســرپوله )Léon Serpollet( اولین خــودرو پژو با 
اســتفاده از پیشــرانه ی بخار به صورت آزمایشــی تولید 
 شــده بود؛ اما به دلیل وزن بالای دیــگ بخار و متعلقات

 آن، مــورد توجه بازار واقع نشــد. این محصول، پژو تایپ 
یک نام داشت و با قدرت 5 اسب بخار به نهایت سرعت ۲5 
کیلومتربرســاعت می رسید. اولین خودرو پژو با پیشرانه ی 
درون ســوز به نام تایپ ۲، سال ۱8۹0 با همکاری شرکت 
فرانســوی پنهارد تولید شــد که از فناوری و لایســنس 
دایلمر آلمان برای پیشــرانه استفاده می کرد. سال ۱8۹۲، 
 تعــداد ۲۴ دســتگاه خودروی پــژو تایــپ ۳ به فروش

 رسید که اولین محصولات تجاری شرکت سازنده محسوب 
می شدند.

پژو با سابقه ۱۳0 ساله در خودروسازی، به ندرت سراغ 
محصولات اســپرت و قدرتمند جاده ای رفته اســت. این 
شرکت، با تولید مدل های خانوادگی در دنیا شناخته می شود 
که عموما کم مصرف و کم اســتهلاک هستند. در سال های 
اخیــر، بعد از چند دوره بحران اقتصادی و کاهش فروش، 
مدیــران پژو تصمیم گرفتند ضمن تغییر طراحی ظاهری، 
ســرمایه گذاری بر پیشرانه های بسیار کم مصرف بنزینی و 
دیزلی، هیبریدی، پلاگین هیبریدی و تمام برقی را افزایش 
دهند. با این راهبرد، هرچند قیمت نهایی تولیدات پژو نیز 
افزایش یافت، مشتری بیشتری جذب کرد و سودآور شد.

خریــدار پژو، انتظار محصولی با قدرت شــگفت انگیز و 
پرشتاب  ندارد. در سمت دیگر ماجرا، برند فرانسوی در تلاش 
است تا بازار خود را به سراسر جهان گسترش دهد و حتی 
ســال ۲0۲۳ نمایندگی فروش در امریکا داشته باشد. طی 
هفته  های اخیر، نسخه های جدید از کراس اورهای ۳008 
و 5008 با پیشــرانه های متنوع معرفی شدند؛ اما رونمایی 
از یک سدان و استیشن پلاگین هیبرید ۳55 اسب بخاری، 

فراتر از روند کلی در تولیدات پژو بود.
برای 508PSE از موتور مشــهور پژو با حجم ۶/۱ لیتر 
استفاده شده است. این پیشرانه بنزینی توربوشارژ به تنهایی، 
۲00 اســب بخار قدرت و ۳00 نیوتن متر گشــتاور تولید 
می کنــد. دو موتور برقــی روی محورهای جلو و عقب هم 
وجود دارند که به ترتیب، ۱0۹ اسب بخار با ۳۲0 نیوتن متر 

و ۱۱۱ اسب بخار با ۱۶۶ نیوتن متر هستند.
 PSE یا اختصارا Peugeot Sport Engineered ســری
از پــژو 508، مجموع قدرت ۳55 اســب بخار با گشــتاور 
5۲0 نیوتن متــر تولیــد می کند تا ســرعت گیری صفر تا 
۱00 کیلومتربرســاعت ۲/5 ثانیه و نهایت ســرعت ۲50 
 508PSE کیلومتربرســاعت فراهم شــود. هر دونوع مدل
بــا بدنــه ســدان و اســتیت، دارای جعبه دنده خودکار 8 
سرعته و سیســتم دو دیفرانسیل همراه باتری های 5/۱۱ 
کیلووات ساعت هستند. با این تجهیزات، 508PSE می تواند 
در حالت تمام برقی، شــعاع حرکتی ۴۲ کیلومتر با نهایت 
ســرعت ۱۳5 کیلومتربرساعت داشــته باشد. شارژ کامل 
باتری ها ازطریق شارژر دیواری ۳۲ آمپر ساخت وال باکس 

)wallbox(، نزدیک به دو ساعت زمان می برد.
مدل 508PSE، قوی ترین خودرو جاده ای در تاریخ پژو 
اســت. پیش از این، کراس اور 3008GT Hybrid4 و کوپه  
دودر RCZ R با قدرت ۳00 اسب بخار درکنار چند محصول 
مفهومی مثل 308R با قدرت 500 اسب بخار معرفی شده  
بودنــد. انتظار می رود طی ماه های آینده، دیگر محصولات 
پژو و خصوصا هاچبک ۳08 هم با تجهیزات PSE و فناوری 

پلاگین هیبرید معرفی شوند.
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استراحت بورس در کانال حمایتی؟استراحت بورس در کانال حمایتی؟
سرمایه ها جایی جز بورس نمی یابند

بازار سرمایه حالا گام به گام در حال بازیابی وضعیت متعادل خویش است. هر چند 
بازار در اولین روز هفته بازار رشــد مناسب را شاهد بود اما امروز عقب نشینی م عمقی 

را تجربه کرد.
 بورس در پایان معاملات امروز یکشــنبه ۳0 آذرماه با افت 58۷0 واحدی به یک 
میلیون و ۴۳۹ هزار و 5۴ واحد رسید.حالا تحلیلگران این محدوده را محدوده حمایتی 
بورس می دانند و معتقدند این عقب نشینی اندک به منزله استراحت در این حوزه است.

برخی کارشناســان با استناد به ســیگنال های متبت اقتصادی و سیاسی بورس را 
صعودی پیش بینی کرده بودند اما بسیاری عقیده دارند بازار سهام نیاز به استراحت و 
کف سازی دارد و روند صعودی ادامه نزولی بودن بورس دلالت دارد اما آینده میان مدت 

از نظر کارشاسان مثبت و مناسب خواهد بود.
فردین آقابزرگی در خصوص پیش بینی بازارسرمایه تا پایان سال نیز گفت: به نظر من 
نمی توان به طور مطلق پیش بینی در این رابطه داشت. تحلیلگران مختلف با رویکردهای 
متفاوت و فرضیات خاص نتایج مختلفی را در این زمینه به دست می آورند که در نهایت 

همانطور که در بالا اشاره کردم به طور خلاصه و برآیندی، همه این عوامل خود را در 
بورس نشان می دهند. می توان گفت که حداقل در دو هه گذشته منشا اصلی نوسانات 
در بازارسرمایه ایران بحث های غیر اقتصادی اعم از گشایش های اقتصادی و نیز نکات 

بوده است که همگی دارای وزن های مختلفی در این بازار هستند.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: برای پیش بینی وضعیت آینده اگر بهبود و گشایش 
هایی پیش رو داشته باشیم و با فرض رویکردهای مثبت، اثراتی احتمالی که می تواند در 
وضعیت اقتصادی کشور ایجاد شود شامل کاهش نرخ ارز، بهبود وضعیت تولید و تامین 
مواد اولیه و صنایع و در نتیجه افزایش فروش و در نتیجه رشد سودآوری شرکت ها است.

وی در خصــوص صنایــع پیشــرو توضیح داد: بــه نظر من صنایع اســتراتژیک، 
ماننــد صنایع غذایی، دارویی همیشــه از لحاظ ریســک های غیــر اقتصادی مامن 
مناســبتری برای فعالان بازار محسوب می شــوند.  در نهایت  سهام شرکت هایی که 
 با ارز مرتبط هســتند مانند صنایع پالایشــگاهی، پتروشیمی و فولادی جزو صنایع با 

اهمیت تر به جساب می آیند.

 نائب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو گفت:پیش 
فروش خودرو توسط شرکت های غیر سازنده قانونی نیست 

و مردم نباید به آن ها اعتماد کنند.
نعمت الله کاشانی نســب با اشاره به آخرین وضعیت 
خریــد و فروش خودرو در بازار آزاد، گفت:هیچ معامله ای 
در بازار آزاد انجام نمی شــود و خرید و فروش  خودرو به 
صفر رسیده است. این وضعیت مختص یک نمایشگاه دار 
نیست و تمام نمایشگاه داران به این وضعیت دچار هستند.

وی با تاکید بر اینکه معاملات صفر شده و تنها قیمت ها 
در فضــای مجازی اعلام می شــود و حتــی در این فضا 
هم خرید و فروشــی صورت نمی گیرد، بیان کرد:چنین 
وضعیتی در بازار خودرو ســابقه نداشته است و نمایشگاه 

داران ضرر کرده اند. نزدیک به یک ماه است که نمایشگاه 
داران هیچ درآمدی ندارند و امید داریم در آینده قیمت ها 

به ثبات برسد.
کاشانی نسب در خصوص ثبت نام اقساطی خودروهای 
جدید توسط خودروســازان خرد،گفت: خودروسازان اگر 
اقدام به پیش فروش کنند، مردم با اعتماد به آنها اقدام به 
ثبت نام خودرو می کنند، خودروسازانی مانند ایران خودرو، 
سایپا، مدیران خودرو، بهمن موتور و ... خودروسازان دارای 
مجوز هســتند اما شرکت های دیگر به هیچ عنوان قابل 

اعتماد نیستند.
نائب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو ادامه داد: 
پیش فروش خودرو توســط غیر ســازنده قانونی نیست، 

واردات هم آزاد نیســت و مردم نباید اعتمادی به شرکت 
های فروشنده خودرو داشته باشند.کاهش قیمت خودرو 
در هفته گذشــته نیز ادامه داشت، فقط کسانی که برای 
مصرف شخصی نیاز به خودرو دارند برای خرید خودرو اقدام 
می کنند و خرید برای سرمایه گذاری در این حوزه تقریباً به 
صفر رسیده است.او با تاکید بر اینکه قیمت ها تا زمانی که 
خودروسازان خودروهای تولید خود را به بازار عرضه نکنند، 
به ثبات نمی رســد ،گفت: به دلیل اینکه ثباتی در قیمت 
خودرو وجود ندارد،مــردم از خرید خودداری می کنند،از 
ســوی دیگر فروشنده در بازار وجود دارد.تغییرات قیمت 
خودرو ناشی از نوسانات نرخ ارز است که به شدت در بازار 

خودرو تاثیر گذاشته است.

پژو 508
 قدرتمندترین خودرو 

تاریخ پژو

از زمانی که سیاست جز جدایی ناپذیر اقتصاد ایران شد، شرایط متفاوتی 
برای کشور رقم خورد و سیاست به بستری تبدیل شد تا اقتصاد بتواند در آن 
رشد و توسعه یابد؛ در حالیکه در کشورهای توسعه یافته یا اقتصاد از سیاست 

کاملا جدا شده و یا وابستگی کمی به یکدیگر دارند.
هفته گذشته بازارهای داخلی تحت تاثیر خبرهای مختلفی قرار گرفتند اما 
در کل روند هفت روز اخیر بازارها تحرک شدیدی را به ثبت نرسانده است. 
تورم نقطه به نقطه در شرایطی همچنان رو به افزایش است که لایحه بودجه 
۱۴00 همچنان که با کســری مواجه است بر انتظارات تورمی دامن خواهد 
زد و رشــد نقدینگی نسبت به سال گذشته ممکن است قیمت دارایی های 
سرمایه ای را افزایش دهد.بازار دلار و سکه تحت تاثیر اخبار پیروزی قطعی 
بایدن در انتخابات و بررســی مجدد موضوع FATF در شورای نگهبان، هفته 
گذشته را محتاطانه سپری کردند. در واقع دلار از مرز مقاومتی ۲۶ هزار تومان 
و سکه از ۱۱ میلیون و ۹80 هزار تومان پایین تر رفت. به نظر می رسد بیشتر 
مردم با حفظ ســهم بالایی از دارایی خود تنها بخشــی از آن را هر هفته به 
فروش می رســانند و همین موضوع از ایجاد تنش در بازار جلوگیری کرده 
است. به طور کلی میانگین روند بازار در هفته گذشته نزولی بوده و معامله 
گران با بهره گیری از تجربیات گذشــته و پایین تر نرفتن قیمت دلا از کف 
۲۴ هزار تومان احتیاط را در دستور کار قرار داده اند. سکه نیز که در هفته 
گذشته تا قیمت ۱۲ میلیون و ۷50 هزار تومان پیشروی کرده بود، در این 
هفته از کانال ۱۲ میلیون تومان نیز پایین تر رفت. به طور کلی بازدهی سکه 
در هفته گذشته ۳.۳ درصد بود، جز روز سه شنبه در تمامی روزهای هفته 
روند نزولی داشته است. سکه بازان منتظر هستند تا با همه گیری واکسن 
کرونا در جهان ارزش طلای جهانی افزایش و به تبع آن قیمت سکه نیز بالا 
رود. با این حال پیش بینی می شود در شرایط کنونی، بازار بیشتر در یک دامنه 
مشخص و کم نوسان حرکت کند.با توجه به اینکه بانک مرکزی وعده تعدیل 
انتظارات تورمی در آینده پیش رو داده است، شاخص کل سهام روند کاهشی 
در هفته گذشــته تجربه کرده است. علارغم افزایش ۱.۴ درصدی در اولین 
روز هفته، در اواخر هفته به پایین تر از ۱ میلیون و ۴۲8 هزار واحد رسید. 
افت سهام شرکتهای بزرگ فلزی، معدنی و شیمایی دلیل اصلی ریزش قیمت 
سهام در هفته گذشته بوده است. این افت قیمت در حالی رخ داده است که 
دو هفته گذشته بازار سهام توانست خود را بالا کشیده و سرمایه گذاران را 
برای روند صعودی امیدوارم نماید اما افزایش عرضه باعث شد تا این شاخص 
از مرز جدید خود یعنی ۱ میلیون و پانصد هزار واحد عقب نشــینی نماید.

در هفته گذشته نفت اوپک و نفت برنت از مرز 50 دلار گذشت و به ترتیب 
بازدهی ۴ و 0.5 درصد را به ثبت رساندند. انفجار یک نفتکش در عربستان 
سعودی و تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تدریجی تولید نفت خام در سال 
آینده میلادی از دیگر عوامل رشد قیمت نفت بوده است. با توجه به نزدیک 
شدن به سال میلادی جدید و کاهش سفرهای این موقع از سال، آژانس بین 
المللی برآوردهای خود را برای تقاضای نفت سال جاری 50 هزار بشکه در 

روز و برای سال بعد ۱۷0 هزار بشکه در روز کاهش داد.

معاملات خودرو در بازار صفر شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/02

شماره : 982

 شــرط برگــزاری »حضــوری« امتحانــات اول و دوم ابتدایــی هــا، 
در مناطــق زرد

رئیس مرکز ســنجش و پایش کیفیت اظهار کرد: برگزاری حضوری امتحانات 
پایه های اول و دوم ابتدایی، در مناطق زرد و با اخذ مجوز کتبی از کارگروه مدیریت 

و کنترل بیماری کرونا امکان پذیر است.
خسرو ساکی با اشاره به ابلاغ بخشنامه ارزشیابی پیشرفت تحصیلی و تربیتی 
دوره های تحصیلی به ادارات کل آموزش وپرورش اســتان ها و مدارس اظهار کرد: 
در اجرای تبصره ذیل بند )ب( این بخشنامه، صرفاً در خصوص برگزاری حضوری 
ارزشــیابی تحصیلی و تربیتی پایه های اول و دوم ابتدایی، صرفاً در مناطق دارای 
وضعیت زرد و پس از اخذ مجوز کتبی از کارگروه مدیریت و کنترل بیماری کرونا 

استان امکان پذیر است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، شایان ذکر 
است؛ بر اساس بخشنامه ارسالی، ارزشیابی پیشرفت تحصیلی و تربیتی نوبت اول 
از دانش آموزان پایه های اول و دوم ابتدایی در دروس فارسی )خواندن و نوشتن( و 
ریاضی، آزمون عملکردی به صورت حضوری در مدرسه، با گروه بندی دانش آموزان 

و رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود.

 زمان آموزشی سربازی همچنان یک ماهه است؟
رییس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح اعلام کرد که دوره 

آموزشی سربازان همچنان یک ماهه است.
امیر غلامرضا رحیمی پور درباره مدت آموزش نظامی سربازان که درپی شیوع 
کرونا در کشور کاهش یافته بود، گفت: برابر تصمیمات ستادکل نیروهای مسلح و 
به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی، از ابتدای سال طول دوره آموزش سربازان 
در پادگان ها و مراکز آموزشی نیروهای مسلح به یک ماه کاهش یافت که این مدت 

همچنان یک ماهه است و تغییری نکرده است.
وی با بیان اینکه تا زمانی که نگرانی ها بابت کرونا در جامعه وجود داشته باشد، 
این روند ادامه خواهد داشــت، گفت: هرگونه تغییر در این مدت به مشــمولان و 
خانواده های آنان اطلاع رسانی خواهد شد، اما فعلا مدت یک ماهه ادامه خواهد داشت. 
رحیمی پور درباره اینکه آیا ممکن است مدت آموزشی در برخی مراکز تغییر 
نکرده باشــد، اظهارکرد: این موضوع ابلاغ شــده است. در برخی از مراکز آموزشی 
ممکن است با احتساب ایام تعطیل چند روزی بر مدت یک ماهه افزوده شود، که 

البته مدت آن زیاد نیست و چند روز انگشت شمار است.
رییس اداره ســرمایه انســانی سرباز ستادکل نیروهای مســلح درباره رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در پادگان ها نیز گفت: مسائل و پروتکل های بهداشتی با 
حساسیت و دقت بالایی در مراکز نظامی رعایت می شود و خوشبختانه در پی این 
اقدامات نیز شــیوع کرونا منجر به ایجاد مشکل خاصی در میان سربازان در دوره 

آموزشی و پس از آن نشده است.

 نامگذاری تعدادی از پاســگاه های مرزی به نام شهید »حاج قاسم 
سلیمانی«

فرمانده مرزبانی ناجا از نامگذاری تعدادی از پاسگاه های مرزی به نام شهید »حاج 
قاسم سلیمانی« خبر داد.

سردار احمدعلی گودرزی در مراسم دانش آموختگی دوره دوازدهم درجه داری 
مرکز آموزش علوم و فنون مرزبانی ثامن الائمه )ع( که به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدای عزیز و گرانقدر ایران اسلامی، شهدای 
حریم ولایت، شــهدای عرصه نظم و امنیت و شهدای مظلوم مرزبانی و همچنین 
تبریک ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار اظهارکرد: این دوره مرکز آموزش 
درجه داری مزین به نام شهید عزیز، سردار رشید اسلام »حاج قاسم سلیمانی« از 
افتخارات کشور ایران اسلامی است. وی با اشاره به مزین شدن تعدادی از پاسگاه 
های مرزی به نام شهید »حاج قاسم سلیمانی« گفت: باید بر خود ببالیم که رهرو 

شهیدان والامقامی همچون حاج »قاسم سلیمانی« و دیگر شهدای عزیز هستیم.
فرمانده مرزبانی ناجا افزود: در ســالروز ولادت این بانوی بزرگوار اســوه صبر و 
استقامت، از زحمات و تلاش همه همرزمانم )کادر پزشکی مرزبانی( و کسانی که 
در این شــرایط سخت شــیوع کرونا در بهداشت و ارتقای سلامت کارکنان نقش 

تاثیرگذاری داشتند، تشکر و قدردانی می کنم.
وی وجود نظم و انضباط، تقویت قوای جسمانی، نشاط، شادابی و روحیه ولایی و 
انقلابی برای یک مرزبان را ضروری دانست و گفت: نقش مراکز آموزشی در تقویت 
دین باوری و مهارت افزایی در اجرای ماموریت ها بسیار تاثیرگذار و ماحصل آموزش 
صحیح امنیت پایدار در کشور است. گودرزی اساس کار نیروی انتظامی را نظم و 
انضباط خواند و اظهارکرد: مرزبانان در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر هستند و در 
مقابل دشمنان قسم خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ایستاده اند و با 
درک درست از ماموریت های خطیر در مرزهای ایران اسلامی ایفای نقش می کنند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کشفیات و عملکرد 
مثبت مرزبانان در پاسداری از مرزهای ایران اسلامی در سال جاری خاطرنشان کرد: 
مرزداران با روحیه ایثارگری و شهامت در برابر سوداگران مرگ و قاچاقچیان با اقتدار 
ایستاده اند و خدمات رزمندگان مجاهد مرزبانی در مرزهای ایران اسلامی حاصل 

آموزش و مهارت های صحیح فرماندهان و مسئولان است.

 تمدید مهلت دریافت آثار جشنواره فیلم ایثار تا ۱۵ دی  ماه
مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران و دبیر چهارمین جشنواره ملی 

فیلم ایثار از تمدید مهلت دریافت آثار برای این رویداد تا ۱۵ دی  ماه خبر داد.
سید مرتضی حسینی با اشاره به برگزاری چهارمین جشنواره ملی فیلم ایثار در 
هشت بخش گفت: تعدادی از هنرمندان به  منظور شرکت در بخش های مختلف این 
جشنواره در حال تولید اثر هستند و جمعی از آنان خواستار تمدید مدت زمان دریافت 
آثار شده اند تا مراحل ساخت اثر خود را به پایان برسانند و در جشنواره شرکت کنند.

مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: در همین راستا مهلت 
دریافت آثار چهارمین جشنواره ملی فیلم ایثار تا ۱۵ دی ماه سال جاری تمدید شد.

وی در خصوص موضوعات چهارمین جشنواره ملی فیلم ایثار گفت: این جشنواره 
در بخش های »سبک زندگی اسلامی«، »ایثار و اقتصاد مقاومتی، جهش تولید«، 
»ایثــار و جنگ نرم در فضای مجازی«، »ایثار و امید به زندگی«، »ایثار و آرامش 
اجتماعی«، »ایثار اجتماعی - ایثارگران حوزه ســلامت«، »ایثار، محور مقاومت و 
شهید حاج قاسم سلیمانی« و بخش جنبی جشنواره با موضوع »نقش نماز، حجاب 
و عفاف در ایجاد تفکر ایثارگران« برگزار می شود. چهارمین جشنواره ملی فیلم ایثار 
۳۰ دی ماه برگزار خواهد شد. ویژه نامه الکترونیکی »فرشته های ایثار«، به مناسبت 
سالروز ولادت حضرت زینب )س( و پاسداشت مقام پرستاران دوران دفاع مقدس 

و مدافعان سلامت در سایت انتشارات بنیاد شهید منتشر شد.
 این ویژه نامه در قالب »زندگینامه«، »خاطره«، »نماهنگ«، »کتاب« و »گزارش 
تصویری« گوشــه ای از ایثار پرســتاران دوران دفاع مقدس و مدافعان سلامت را 

روایت می کند.
»فصل عاشــقی« تقدیم به شهدا و مدافعان سلامت؛ »خلاصه ای از زندگینامه 
شهید پرستار هوران تکش«؛ »ایران بانو« پرستار غریب سوسنگرد؛ از مطالبی است 
که در این ویژه نامه منتشر شده که بر روی سایت نوید شاهد قابل مشاهده است. 
همچنین  عناوین مانند »خواستگاری در پادگان«؛ »لب های خشک عباس«؛ 
بازنمایی جنایت دشمن بعثی در »برف می بارد گل سرخ«؛ »یکشنبه آخر« خاطرات 
پرستار ایثارگر »معصومه رامهرمزی«؛ »کفش های سرگردان« خاطرات خودنگاشت 
یک زن پرستار آبادانی؛ انتشار کتاب »لباس رزم من امروز سفید است« پیشکش 
به مدافعان سلامت و آلبوم تصاویری از بهداشت و درمان در دفاع مقدس مطالب 

این ویژه نامه است.

سعیده محمد  - سردبیر  |عضو هیئت 
امنای تأمین اجتماعی با بیان اینکه چند بند 
از بودجه ۱۴۰۰ توهین به شعور کارگران است، 
گفت: در این لایحه به صراحت اعلام شده بیمه 
حدود ۶۰۰ هزار نفر از کارگران، رانندگان و... 

حذف شود.
اکبر شــوکت در خصــوص لایحه بودجه 
۱۴۰۰ دولت و مشکلاتی که این لایحه دارد، 
گفت: در برخی از بندهای این لایحه عدالت 
رعایت نشــده و بندهایی از این لایحه برای 

کارگران کاملًا وقیحانه بوده است.
وی تأکید کرد: در برخی از بندها مواردی 
مشــاهده می شود که متوجه نمی شویم واقعاً 
دولــت به دنبال چه بــوده و این طور به نظر 

می رسد که قصد آشوب در مملکت را دارد.
عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: کارشناســان ســازمان برنامه و بودجه 
ماهیانه حقوق زیادی را دریافت می کنند اما 
هیچ کــدام از بندهایی که آنهــا برای تأمین 
اجتماعــی و کارگــران در نظــر گرفته اند، 
کارشناسانه نیست. وی با اشاره به اینکه دولت 
در سال آینده بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان 
برای حق بیمه های رانندگان، قالیبافان، باربران 
و … باید پرداخت می کرد، گفت: درحالی که 
در لایحه بودجه ۱۴۰۰ فقط ۸,۵۰۰ میلیارد 

تومان در نظر گرفته شده است. عضو هیئت 
امنای سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: با این 
بودجه علناً اعلام شــده که دو سوم این افراد 
حذف شوند و بیمه آنها قطع شود درحالی که 
این موضوع اصلًا انصاف نیســت چرا که هر 
کدام از آنها خانــواده ای را اداره می کنند و با 
اجرای این بند، تعداد زیادی از بیمه شــدگان 
از پوشش خارج می شوند و بالطبع مشکلات 

زیادی برایشــان ایجاد خواهد شد. شوکت با 
اشاره به اینکه حذف بیمه رانندگان، قالیبافان 
و … ۱۰ درصد از جمعیت بیمه ای کشــور 
را شــامل می شــود، گفت: مشخص نیست 
درحالی که می دانند بیش از دو میلیون نفر با 
قانونی که ۱۵ سال قبل مجلس تصویب کرده 
به جمعیت تأمین اجتماعی اضافه شده اند و 
ماهیانه دولت باید سهم حق بیمه کارفرمایی 

آنها را پرداخت کند، اما در بودجه یک سوم آن 
اختصاص پیدا کرده است. وی با اشاره به اینکه 
متأسفانه طی دو سال گذشته حتی یک نفر 
راننده جدید تحت پوشش بیمه قرار نگرفته 
است، اظهار داشت: در خصوص قالیبافان حتی 
ریزش بیمه ای هم داشته ایم. عضو هیئت امنای 
سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد: دولت در این 
بند از لایحه بودجه به صراحت اعلام می کند 

که برای سال آینده بیمه حدود ۶۰۰ هزار نفر 
از کارگران، قالیبافان و… باید حذف شــود. 
شوکت گفت: اگر دولت پول ندارد که برای بیمه 
این افراد هزینه کند، چرا در سال های قبل این 
قانون تصویب شد و این نشان دهنده بی کفایتی 
مسئولان اســت، درحالی که اصل ۲۹ قانون 
اساسی، بیمه را حقی برای همه افراد جامعه 
می داند. وی ادامه داد: چطور عنوان می کنند 
که بیمه رانندگان حذف شود درحالی که این 
افراد ساعت ها پشت ماشین می نشینند و بار 
حمل و نقل کشور را به دوش می کشند. عضو 
هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی با اشاره 
به اینکه رانندگی یکی از سخت ترین مشاغل 
دنیا است، گفت: کارگران ساختمانی و معدن 
و همچنین رانندگان جزو سه شغل سخت دنیا 

به حساب می آیند.
به گفته شــوکت، اگر دولت توان پرداخت 
حــق بیمه این افــراد را ندارد، چــرا آن را از 
کارفرمایان آنها که صاحبان بار هستند، تأمین 

نمی کند.
شــوکت گفت: جلســه ای با نمایندگان 
تشکل های کارگری و بازنشستگی داشتیم و 
قرار شد آنها از نمایندگان مجلس، این موارد 
را پیگیری کنند و اجازه ندهند حق کارگران 

و بازنشستگان پایمال شود.

اکبر شوکت، عضو هیئت امنای تأمین اجتماعی:

لایحه بودجه ۱۴۰۰ توهین به شعور کارگران است

 خبر

واکنش محیط زیست تهران به انتقاد از اعلام نشدن شرایط اضطرار آلودگی هوا در پایتخت
درپی مطرح شــدن برخی انتقادات نسبت به تشکیل 
نشــدن کمیته اضطرار آلودگی هوا در پی تداوم آلودگی 
هوای تهران، معاون نظارت و پایش محیط زیست استان 
تهران گفت: کمیته اضطرار آلودگی هوا به صورت مجازی 
هماهنگی های لازم را انجام داده اما به دلیل همپوشــانی 
تصمیمــات و محدودیت های کرونایی با تمهیداتی که در 
شــرایط اضطرار آلودگی هوا اتخاذ می شــود نیاز به اتخاذ 
تصمیم یا اعمال محدودیت هــای جدیدی در این زمینه 
نبوده است. محمد رستگاری اظهارکرد: طبق قانون هوای 
پاک  درپی استمرار آلودگی هوا و پیش بینی پایداری جوی 
از سوی سازمان هواشناسی، پیش بینی تداوم آلودگی هوا 
به وزارت بهداشت اعلام می شود. درصورت تشخیص و اعلام 
شرایط اضطرار از سوی وزارت بهداشت هماهنگی های لازم 
بین اداره حفاظت محیط زیست استان تهران با استانداری 

برای تشکیل جلسه صورت می گیرد.
وی ادامــه داد: با این حال کمیته اضطرار آلودگی هوا 
به صورت مجازی هفته گذشته هماهنگی های لازم را انجام 
داد اما تمام تصمیمات و محدودیت هایی که ســتاد ملی 
مقابله با کرونا اعمال کرده بود با تصمیماتی که در کمیته 
اضطرار آلودگی هوا گرفته می شود هم پوشانی داشت. از این 
رو هماهنگی های لازم با اداره کل بحران انجام شد و دیگر 
نیازی نبود تصمیم جدیدی در این زمینه گرفته شود چراکه 

بیشتر تمهیدات و محدودیت هایی که در شرایط اضطرار 
آلودگی هوا اتخاذ و اعمال می شود از پیش در محدودیت های 
کرونایی لحاظ شده بود. معاون نظارت و پایش محیط زیست 
اســتان تهران با اشاره به اینکه پیش بینی های هواشناسی 
حاکی از تداوم آلودگی در تهران دارد، گفت: کارگروه کاهش 
آلودگی هوا طی هفته جاری به صورت مجازی همانند هفته  
گذشته تشکیل خواهد شد و براساس دستورالعمل ها اگر 

میانگین شاخص ۲۴ ساعته کیفیت هوا به عدد ۱۵۰ برسد 
تمهیدات جدی تری را اتخاذ خواهیم کرد.

وی در ادامه ضمن بیان اینکه در شرایط اضطرار آلودگی 
هوا با توجه به شاخص کیفیت هوا تصمیمات متفاوتی اتخاذ 
می شــود، گفت: به عنوان مثال زمانی که میانگین شاخص 
کیفیت هوا به عدد ۱۳۰ برسد برخی تمهیدات و زمانی که 
این عدد به ۱۵۰ می رسد، یک سری تمهیدات دیگر اتخاذ 

می شود این در حالیست که میانگین شاخص ۲۴ ساعته 
کیفیت هوای تهران در هیچ روزی از هفته گذشته به عدد  

۱۵۰ )ناسالم برای همه گروه ها( نرسیده بود.
رستگاری با اشــاره به اینکه دبیرخانه کارگروه کاهش 
آلودگــی هوای تهران و هم کمیته اضطرار آلودگی هوا در 
اداره حفاظت محیط زیست استان تهران است، گفت: اداره 
حفاظت محیط زیست استان تهران برای کارگروه کاهش 
آلودگی هوا یکســری دستور کار تهیه می کند و پیشنهاد 
برگزاری کارگــروه را می دهد اما شــرایط اضطرار زمانی 
اعلام و کمیته اضطرار آلودگی هوا موقعی تشکیل می شود 
که هواشناســی پیش بینی تداوم آلودگی هوا را به وزارت 
بهداشــت اعلام کند و وزارت بهداشت تشخیص شرایط 
اضطرار را به محیط زیست اطلاع دهد. در این شرایط اداره 
حفاظت محیط زیست استان تهران هماهنگی های لازم را 
برای تشکیل کمیته اضطرار آلودگی هوا با استانداری انجام 
می دهد و معمولا محیط زیست و استانداری تهران در مواقع 
نیاز هماهنگ و همراه یکدیگر هستند. آلودگی هوای پایتخت 
بیش از یک هفته است که نفس کشیدن را برای شهروندان 
تهرانی سخت است. براساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران،  کیفیت هوای پایتخت طی ۱۲ روز گذشته از 
۱۹ آذر ماه تاکنون ۱۱ روز در محدوده ناسالم برای گروه های 

حساس قرار داشته است.
 خبر

هشدار؛ بدهکاری جوانان به بانکها با »وام ازدواج ۸۰ میلیونی«
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
با اظهار تاسف از عدم تدوین دستورالعمل مشخص برای 
نظارت بر دریافت کنندگان وام ازدواج تا کنون، گفت: باید 
فکری در جهت تــاب آوری جوانان برای بازپرداخت وام 
ازدواج شــود تا زوجهای جوان با دریافت وام ازدواج برای 
رفع بخشی از مشکلاتشان، در ابتدای زندگی به بدهکاران 
بانکی تبدیل نشــوند. محمد مهــدی تندگویان درباره 
پیشنهاد افزایش وام ازدواج به ۸۰ میلیون تومان توسط 
یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰، با بیان 
اینکه از جمله بزرگترین اقدامات دولت دوازدهم، به روز 
شــدن پرداخت وام است،  اظهار کرد: ما نماینده دولت و 
مدافع لایحه ارسالی بودجه ۱۴۰۰ از سوی دولت به مجلس 
هستیم، از سوی دیگر هرساله پس از ارسال لایحه بودجه 
از ســوی دولت به مجلس، رقم وام ازدواج توسط مجلس 
افزایش می یابد از این رو اگر  بانک مرکزی بتواند منابع 
آن را تامین و دستورالعمل جامعی در راستای نظارت بر 
دریافت کنندگان و کاهش انحرافات ناشی از افزایش آن 
ایجاد کند، ما مشکلی با افزایش رقم وام ازدواج نداریم و 

مخالف آن نیستیم.

 تامین اعتبارات افزایــش وام ازدواج به ۸۰ 
میلیون مستلزم نظر کارشناسی است

وی درباره توضیح یک عضو کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ مبنی بر تامین اعتبارات افزایش وام ازدواج 
بــه ۸۰ میلیون تومان از طریق بخشــی از ســپرده های 
قرض الحســنه جاری، تصریح کرد: توضیحی که درباره 
تامین اعتبارات آن داده شــده اســت بحثی تخصصی و 
مستلزم ارائه نظر تخصصی نماینده سازمان برنامه بودجه 
کشور و بانک مرکزی است که آیا ارقام بیان شده افزایش 
وام ازدواج و بازپرداخت آن با توجه معوق کردن اقســاط 
بازپرداخت وام ازدواج توسط برخی شعب به دلیل شرایط 

پاندمی کووید ۱۹ قابل تامین است یا خیر؟.

 آیا زوجین جوان قادر به بازپرداخت وام ۸۰ 
میلیونی هستند؟

تندگویان معتقد اســت که علت و میزان افزایش وام 
ازدواج باید به صورت ریشه ای بررسی و به آن پاسخ داده 
شود که افزایش وام ازدواج بر مبنای چه تناسبی و برای 
پاسخگویی به چه اتفاقی انجام می شود؟؛ همچنین رقم 
اقســاطی که زوجین با افزایش رقــم وام ازدواج به ۸۰ 
میلیون تومان و بازپرداخت ۸ ساله بر عهده می گیرند به 
نظر می رســد در حدود دو میلیون تومان باشد که خود 
این رقم نیز از جمله نکات قابل توجهی است که باید در 
نظر گرفت که آیا زوجهای جوان در ابتدای زندگی قادر به 
پرداخت آن هستند؟. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان درباره علت پیشنهاد افزایش وام به رقم ۸۰ 
میلیون تومان، ادامه داد: علت این افزایش رقم وام ازدواج 
چیست؟ چرا پیشنهاد افزایش ۵۰ میلیون به ۸۰ میلیون 

را داده اند و چرا بر فرض مثال پیشنهاد ۱۰۰ میلیون داده 
نمی شود؟ منطق پیشنهاد این اعداد چیست؟ و این افزایش 
وام قرار اســت کدام بخش از مشکلات جوانان در ازدواج 
را حل کند؟ ما بارها درباره این موضوعات سوال کرده ایم 

اما پاسخ مناسبی به آن داده نشده است.
به گفته وی، کمک های مقطعی در بحث افزایش وام 
ازدواج نتوانســته منجر به افزایش  امر ازدواج در کشور 
شــود و علیرغم افزایش هرساله وام ازدواج شاهد آمار رو 

به کاهش ازدواج و افزایش  تبعات آن بوده ایم.

 لزوم اعطای کمک های بلند مدت مادام العمر 
در راستای افزایش جمعیت

تندگویان همچنین درباره پیشنهاد اعطا وام ۲۰ میلیون 
تومانــی در جهت فرزندآوری گفت: در بحث فرزند آوری 
پیشــنهاد من این است که کمک های بلند مدت دائمی 
را جایگزیــن کمک های مقطعی کنیم. ما باید کمک در 
راستای خانواده محوری و فرزندآوری و داشتن یک خانواده 
مناسب را جایگزین کمک های امر ازدواج کنیم تا به هدف 

بزرگتر خود یعنی بحران جمعیت کمک کنیم.
وی معتقد اســت کــه می تــوان راهکارهایی نظیر 
معاف کردن بخشــی از مالیات برای کسانی که صاحب 
فرزند شــده اند را جایگزین اعطا وام ۲۰ میلیون تومانی 
فرزندآوری کــرد. همچنین می توان افــراد دارای چهار 
فرزند را که به نوعی خانواده ایده آل محسوب می شوند را 
به طور مادام العمر از پرداخت مالیات در بخش خصوصی 
و دولتــی معاف و یا از طریق کســورات بیمه برای آن ها 
مشوقی ایجاد کرد. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانــان تصریح کــرد: حتی می توان حق عائله 
مندی را به مبلغ مقبولی تبدیل کرد که مورد اســتقبال 
قرار گیــرد و به طور مداوم بر روی حقوق افراد پرداخت 
شود. مسکن رایگان، مسکن با حداقل قیمت در بهترین 
شــرایط برای افرادی که دارای چهار فرزند هستند نیز از 
جمله راهکارهایی برای افزایش فرزندآوری است تا اینگونه 

منفعت مشوق های مادام العمر شامل حال خانواده ها باشد 
که به طور حتم مردم نیز اســتقبال مناسب تری خواهند 
کرد. تندگویان گفت: پیشــنهاد ما به مجلس این است 
که اگر در پی افزایش جمعیت و فرزندآوری هستند باید 
مشوق های مقطعی را به مشوق های دائمی و مادام العمر 
به صورت پلکانی و با جدولی مشخص و با در نظر گرفتن 

امکانات و اعتبارات کشور تبدیل کنند.

 نگران افزایش ازدواج اجباری  برای برخورداری 
از منافع وام ازدواج هستیم

وی با تاکید بر اینکه مباحث مورد توجه این معاونت در 
افزایش وام ازدواج معطوف به جلوگیری از سوءاستفاده های 
احتمالی وام ازدواج و انحراف در پرداخت و برداشــت آن 
است، افزود: نگرانی ما ازدواج اجباری به دلیل برخورداری 
از منافع مالی وام ازدواج است. اگر دستورالعمل درست و 
جامعی برای دریافت کنندگان در نظارت بر مدل هزینه  
وجود نداشته باشد، اعطای هرگونه تسهیلاتی که با نرخ 
پایین و منافع خوب برای دریافت کننده پرداخت شــود 
به ویژه در شــرایط بحران اقتصادی فعلی  ـ تحریم های 
موجود و شرایط ایجاد شده به واسطه پاندمی کووید ۱۹ 
ـ امکان بــروز هرگونه انحرافی نظیر خرید و فروش وام، 
ازدواج و طلاق صوری، ازدواج اجباری و... را ایجاد می کند.

 بسیاری از انحرافات ناشــی از افزایش وام 
ازدواج قابل رصد نیست

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
گفت: بســیاری از ایــن انحرافات به دلیــل عدم وجود 
دستورالعمل خاص، قابل رصد و شناسایی نیست از این 
رو نمی توان عددی را برای آن در نظر گرفت و گفت این 
انحرافات سهم کوچکی در افزایش وام ازدواج دارند. حتی 
خرید و فروش این وام قابل احصاء نیســت چراکه پس از 
دریافت وام تصور می کنیم این وام برای امر ازدواج دریافت 
شده در حالی که این وام مورد خرید و فروش واقع شده 

است کما اینکه در حال حاضر سایت های خرید و فروش 
وام وجــود دارند و فروش وام ازدواج به وفور بر روی این 
سایت ها قرار دارد که همین امر به معنای انحراف از هدف 
اصلی اعطا وام ازدواج به جوانان اســت. تندگویان افزود: 
همچنین از سوی دیگر بعضا برای دریافت این وام طلاق 
صوری و رجوع مجدد میان زن و شوهر انجام شده است 
و در حالی موارد ایــن چنینی وجود دارد که قابل رصد 
و پایش نیز نیستند چراکه توسط نهادی رصد نمی شوند 
و دستورالعملی بر مبنای نظارت بر آن نیز وجود ندارد. 

 باید مطمئن شویم این وام صرف امور ازدواج 
می شود

وی ادامه داد: اما نکته حائز اهمیت پس از دریافت وام 
اســت، به گونه ای که جوان به راحتی بتواند وام ازدواج را 
دریافت کند اما دستورالعملی نظیر دریافت اسنادی توسط 
بانک مبنی بر صرف هزینه در امر ازدواج و یا رجوع ناظر 
بانک برای اطلاع از امر ازدواج و... در جهت نظارت کافی 
بر دریافت کننده وام وجود داشته باشد تا حتما این مبالغ 
صرف امر ازدواج شــود. این موضوع امری عادی است که 
در رابطه با پرداخت تمامی وام ها در کشور وجود دارد تا 
تخلــف را کاهش دهند. تندگویان افزود: ما باید مطمئن 
شویم این وام در امر ازدواج هزینه می شود. متاسفانه پس 
از دریافت وام ازدواج در کشــور هیچ دستورالعملی برای 
نظارت بر آن وجود ندارد و دستورالعمل دار شدن آن باید 
هرچه سریع تر انجام شود، رئیس جمهوری نیز دستور آن را 
به بانک مرکزی داده اما متاسفانه پس از گذشت هشت ماه 
همچنان اقدامی در این راستا انجام نشده است. همچنین 
اگر مقرر شود سال آینده به زوجین ۱۶۰ میلیون تومان 
وام ازدواج تعلق گیرد نگرانی ما از افزایش تبعات آن است.

 افزایش وام ازدواج تا کنون منجر به افزایش 
امر ازدواج نشده است

به گفتــه وی، این معاونت مخالف افزایش وام ازدواج 
نیســت و هشدارهای داده شــده صرفا بر اساس بررسی 
آمارهای واقعی تابع افزایش وام ازدواج است چراکه علیرغم 
افزایش وام ازدواج از ســال ۹۶ که ۱۰ میلیون تومان بود 
تا کنون که ۵۰ میلیون تومان است امر ازدواج در کشور 
کاهش داشته و تبعاتی هم نسبت به آن ایجاد شده است.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با 
اشاره به سایر مشکلات جوانان در زمینه امر ازدواج نظیر 
اشتغال ایمن و مسکن ارزان که در صورت تامین نیازی به 
دریافت وام ازدواج توسط جوانان ایجاد نمی شود، در پایان 
تاکید کرد: تمام حرف ما هشــدار آماری است و مخالف 
پرداخت و افزایش وام نیستیم. به نظر می رسد وام ازدواج 
در مجموع نتوانسته اســت منجر به افزایش آمار ازدواج 
شود، بنابراین باید به سوی مشوق هایی حرکت کنیم که 
دربرگیرنده اولویت خانواده و فرزندآوری و دائمی باشند تا 
بتواند در جهت رشد امر ازدواج در کشور به ما کمک کند.
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۹۰هزارنفردورهآموزشیکمکهایاولیهدیدهاند
معــاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیــت هلال احمر گفت: با برگزاری 
حضوری دوره آموزشــی کاهش مخاطرات و آشــنایی با کمک های اولیه، ۹۰ 
هزار نفر در ســال جاری آموزش دیده اند اما به دلیل شیوع کرونا این دوره ها 

در حال حاضر غیرحضوری بوده و به شکل آنلاین برگزار می شود.
 خســرو رحمانی گفت: مردم برای شــرکت در دوره های حضوری آموزش 
همگانی امداد و کمک های اولیه باید به نزدیکترین شعب هلال احمر که آدرس 
آنها در ســایت خادم موجود هســت مراجعه کرده و در دوره های کمک های 
اولیه و آمادگی در برابر مخاطرات شرکت کنند. همچنین در صورتی که عضو 
جمعیت هلال احمر شوند، می توانند در دوره های تخصصی هم شرکت کنند.

وی افزود: جمعیت هلال احمر در حال حاضر و با وجود شرایط کرونا برای 
برگزاری دوره های حضوری، متناسب با مصوبات ستاد کرونا عمل می کند. زمانی 
که برخی استان ها امکان برگزاری حضوری دوره ها را داشته باشند، این دوره 
ها برگزار می شــود و زمانی که برای برگزاری حضوری دوره ها به علت شیوع 
کرونا محدودیت وجود داشته باشد این دوره ها به شکل آنلاین برگزار می شود.

معــاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر گفت: در شــرایط 
فعلی، دوره های آنلاین برای عموم مردم طراحی شده، در حال برگزاری و در 
دســترس همه اســت و مردم می توانند به سامانه آموزش های مجازی هلال 
احمر به آدرس edu.khadem.ir مراجعه و دوره های ارائه شده را بررسی کرده 

و با شرکت در آزمون نهایی آن، گواهی دوره را هم دریافت کنند.
رحمانــی توضیــح داد: در حال حاضر دوره پیشــگیری از مســمومیت با 
مونوکســید کربن در حال برگزاری اســت که بازخورد دوره ها مناسب بوده و 
میزان رضایتمندی مردم با توجه به نظراتی که دریافت شده، بالای ۹۰ درصد 

بوده است.
وی گفــت: ایــن دوره ها بعد از کنترل ویروس کرونا به شــکل حضوری و 
رایــگان برگزار می شــود، ما هم از حضور مردم بــرای گذراندن این دوره ها 

استقبال می کنیم.

ایثارگــرانازپرداختمابهالتفاوتتغییرصندوقبیمهایمعاف
شدند

هیــات عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرد: ایثارگرانی که تغییر صندوق 
بیمه و بازنشســتگی آنها عملا در زمان حاکمیت برنامه ششــم بوده، مشمول 
مقررات حاکم بر برنامه ششــم توســعه بوده و از پرداخت مابه التفاوت تغییر 

صندوق بیمه ای خود معاف هستند.
به دنبال اعلام تعارض در خصوص آرای صادره از سوی برخی شعب دیوان 
عدالت اداری به خواســته معافیت از پرداخت ما به التفاوت مربوط به موضوع 
بند )خ( ماده ۸۸ قانون برنامه پنج ســاله ششــم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اســلامی ایران )۱۴۰۰- ۱۳۹۶( مصوب سال ۱۳۹۵، هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری طبق ماده ۸۹ قانون تشــکیلات و آیین دادرســی 
دیوان عدالت اداری پس از بررســی، ضمن اعلام محرز بودن تعارض، با توجه 
به اینکه ملاک شــمول قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، زمان انجام انتقال 
حق بیمه و بازنشستگی بوده و این امر نیز پس از پرداخت مابه التفاوت محقق 
می شــود و شــکات در زمان حاکمیت قانون برنامه پنج ســاله ششم، اقدام به 
پرداخت مابه التفــاوت مذکور نکرده اند، بنابراین انتقال صندوق بیمه ای آن ها 
مشمول قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی بوده و مطابق بند )خ( ماده ۸۸ این 
قانون، ایثارگران، فرزندان شهدا، آزادگان، رزمندگان و جانبازان برای یک بار از 
پرداخت مابه التفاوت ناشی از تغییر صندوق بیمه و بازنشستگی معاف هستند.

این گزارش حاکی اســت به موجب رأی وحدت رویه هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری معافیت از پرداخت مابه التفاوت ناشــی از تغییر صندوق بیمه و 
بازنشســتگی صرف نظر از تغییر دســتگاه استخدامی برای همه مشمولان آن 
که تغییر صندوق بیمه و بازنشســتگی ایشــان عملا در زمان حاکمیت برنامه 
ششم توسعه بوده، برابر مقررات حاکم در قانون برنامه ششم توسعه برای یک 

بار اعمال خواهد شد.

جذب١۴١هزارمعلمپیوستهومهارتآموز
رئیس دانشــگاه فرهنگیان با اشــاره به اینکه در چهار سال اخیر ۱۴۱هزار 
معلم پیوســته و مهارت آموز جذب کرده ایم، اظهار کرد: سیزده برنامه درسی 
بازنگری شده و ۱۰ رشته جدید طراحی شده است. همچنین در ایام کرونا سامانه 
الکترونیکی برای آموزش دانشجویان فراهم کردیم و در حال حاضر ٢۵هزار کاربر 
داریم. اعضای شورای معاونان وزارت آموزش وپرورش در چهاردهمین گفت وگوی 
هفته که با حضور وزیر آموزش وپرورش، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، مدیران 
کل آموزش وپرورش اســتان ها و مدیران ٧۶۰ منطقه آموزش وپرورش کشور و 
بر بستر شبکه و به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، به تشریح و تبیین بستر 

همکاری ها با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری پرداختند.
حســین خنیفر، رئیس دانشگاه فرهنگیان اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان و 
شــهید رجایی رسالت مهم تربیت معلمان تراز کشور را بر عهده دارند و آموزش 

دانش و مهارت های آموزشی رسالت اصلی دانشگاه فرهنگیان است.
وی بابیان اینکه معلمی از مشــاغل مهم تا دو دهه آینده اســت، گفت: در 
حال حاضر ۸۵۵عضو هیات علمی شاغل در دانشگاه فرهنگیان و ٢۰۸۰کسری 
هیات علمی داریم و مفتخر هستیم که از اعضای هیات علمی دانشگاه های دیگر 
اســتفاده می کنیم. رئیس دانشــگاه فرهنگیان با اشاره به اینکه در چهار سال 
اخیر ۱۴۱هزار معلم پیوسته و مهارت آموز جذب کرده ایم، اظهار کرد: سیزده 
برنامه درســی بازنگری شده و ۱۰ رشــته جدید طراحی شده است. همچنین 
در ایام کرونا ســامانه الکترونیکی برای آموزش دانشجویان فراهم کردیم و در 
حال حاضر ٢۵هزار کاربر داریم. وی با اشــاره به اینکه اولین مرکز رشــد در 
اســتان آذربایجان شرقی افتتاح شــده، گفت: برای درس کارورزی دانشجویان 
تعامل استاد با معلم راهنما در شبکه شاد و تعامل استاد با دانشجو در سامانه 

الکترونیکی دانشگاه است.
علی الهیار ترکمن، معاون برنامه ریزی و توســعه منابع با اشــاره به اهمیت 
زمینه های مشترک فعالیت های وزرا اظهار کرد: با توجه به اینکه دانش آموزان 
امروز باید فردا وارد دانشگاه ها شوند هرچقدر بتوانیم در این حوزه سرمایه گذاری 

و استعدادیابی کنیم آینده دانشگاه ها بهتر شکل می گیرند.
وی افزود: نمایندگان وزارت علوم در جلسات بازنگری و طراحی برنامه درسی 
دو دانشــگاه فرهنگیان و شهید رجایی حضورداشته باشند تا مأموریت ها بهتر 
انجام بگیرد. معاون برنامه ریزی و توســعه منابع با اشاره به اهمیت فعالیت های 
پژوهشــی تأکید کرد: یــک درصد از اعتبارات هزینه ای بایــد به فعالیت های 
پژوهشــی تخصیص پیدا کند و در این موضوع انتظار همکاری از وزارت علوم 
داریــم تا در خصوص تصویب طرح هایی که از آموزش وپرورش ارائه می شــود، 

مساعدت صورت بگیرد.
مهرزاد حمیدی، معاون تربیت بدنی و سلامت اظهار کرد: از پنجاه سال قبل 
که تفکیک ســاختاری بین آموزش عمومی و عالی انجام شــد چنین نشستی 
برگزار نشده است درحالی که فعالیت های این دو وزارتخانه مستلزم همکاری های 
دوره ای و موضوعی هســتند و اگر نظام یکپارچــه و هم افزا بین دو وزارتخانه 

می خواهیم باید این نشست ها را داشته باشیم.
وی بابیان اینکه همکاری علم و عمل و دانشکده های مرتبط موجب همکاری 
برد -برد بین دو وزارتخانه است، خاطرنشان کرد: گسترش فعالیت های مشترک 
بین مدارس و پارک های علم و فناوری بســیار مهم است و پیشنهاد می کنیم 

تقسیم کار بین دانشگاه های معین در استان ها انجام گیرد.

پریسایادگاری-   ایده روز |یک استاد 
دانشگاه فرهنگیان، مشکلات و مسائل ارزشیابی 
در شرایط پساکرونا را تببین کرد و راهکارهایی 

پیرامون رفع این مشکلات ارائه داد.
محمد فقیــری در این بــاره اظهار کرد: 
شــاید بتوان گفت که ارزشــیابی در ایران از 
خود آموزش مهمتر بوده است. طبیعی است 
فرهنگی که غایت محور باشد، به نتیجه بیش 
از فرایند می اندیشد، به آموزش مکانیکی می 
نگــرد و کم کم زمینه آموزش حافظه محور، 

حجم گرا و کمیت محور را فراهم می کند.
وی افزود: اینکه ارزشیابی از آموزش مهم تر 
باشد یک قضیه دردناک است و تمام ادارات و 
سازمان ها و در صدر آنها آموزش و پرورش و 
آموزش عالی نگران این هستند که نکند دانش 
آموزان و دانشجویان نمره و بسندگی لازم را 

به دست نیاورند.
این استاد دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه 
این رویکرد بیشــتر یک گرایش روانشناختی 
است تا رویکردی علمی و برخاسته از مسائل 
هوش هیجانی است تا هوش تحلیلی و تأملی 
و با مقوله هایی مانند ترس از مانع در آمیخته 
اســت گفت: در جوامعی که سنتی هستند، 
فرهنگ شــفاهی دارند، کمتر فکر می کنند 
و رویکرد آنها به زندگی غایت محور اســت تا 
فرآورده محور و بیشتر شاهد چنین اتفاقاتی 
هستیم. تغییر این پارادایم نیز به سادگی ممکن 
نیست زیرا یک تغییر رفتار بوده و نیازمند یک 

آموزش چندین ساله است.
فقیری درباره اینکه آیا این ترس از مانع را 
می توان کنار گذاشت؟ اظهار کرد: تا جایگزینی 
پیدا نشود یا نگرش تغییر نکند، مشکل بتوان 
این گرایش را تغییر داد. هول و هراس ارزشیابی 
متأسفانه بیشتر از خود آموزش است و گذر از 
مانع ارزشیابی، گویی بیسوادی تلقی می شود. 
ما از بی سوادی، البته در سطح دانش، درک و 
فهم، می ترسیم و سواد را نیز بیشتر در همین 
دو ســطح خلاصه می کنیم؛ درحالی که در 
هــرم بلوم، دانش ۱٢ درصــد و درک و فهم 

۸ درصــد را در بر می گیرد. وی ادامه داد: در 
هرم بلوم، سطح کاربرد ٢۴ درصد، تحلیل ۳٢ 
درصد، ترکیب ۱۶ درصد و ارزشیابی ۸ هشت 
سهم دارند؛ اینها سطوح بالای تفکر تلقی می 
شوند در حالی که در آموزش ما چندان نقشی 
ندارند. بیشتر آموزش ما در همان دو سطح اول 
باقی می ماند. این معیارها ابتدا باید در آموزش 
مورد توجه قرار گیرد و سپس در انواع ارزشیابی 
مستمر و پایانی تبلور پیدا کند. در آموزش ما 
نیز چنین رویکردی وجود ندارد و بیشتر توجه 

ما نیز بر دو سطح اول است.
این استاد دانشگاه فرهنگیان درباره علت 
عدم وقوع این موضوع در سیستم آموزشی ما 
توضیح داد و گفت: فکر می کنم معضل اصلی 

ما مسئله هوش است.
 ما اصلًا هوش به معنی استعداد، توانایی و 
مهارت را در جنبه ها و انواع مختلف آن جدی 
نگرفته ایم. ما در هوش پایه یعنی هوش زبانی 
ضعیف هســتیم؛ در نتیجه قدرت پردازش و 
کُدگذاری ضعیف اســت و اصولاً نمی توانیم 
تحلیل و ترکیب مناسبی از آنچه که می خوانیم 

به دست آوریم یا خلق کنیم. هوش زبانی همان 
قدرت پردازش و تفکر است که با کمک واژگان 

و جملات صورت می پذیرد.
وی ادامه داد: در واقع مسئله ما در ارزشیابی، 
فرهنگی و زبانی اســت. بسیاری از مسائل و 
معضلات اساساً زبانی و فرهنگی هستند و اگر 
خوب بنگریم ریشه در زبان و فرهنگ دارند. 
باید فرهنگ اصلاح و زبان تقویت شود؛ با زبان 
و واژگان ضعیــف نمی توان پردازش و قدرت 

ذهنی لازم را برای آموزش کسب کرد.
فقیــری با اشــاره به اینکه زبــان و ذهن 
ضعیــف توانایی پردازش و تفکر کمتری دارد 
و این مسئله ای بسیار مهم است اظهار کرد: 
نگاه فرهنگی ما به آموزش و ارزشیابی ابزاری 
و مکانیکی است و ما علم را برای هدفی دیگر 
می خواهیم؛ البته این رویکرد در کشورهای 
پیشــرفته نیز تا حدی وجود دارد، اما آنها به 
کتاب و فرهنگ نگاه  ابــزاری صرف ندارند؛ 
دیگر اینکه در آموزش از مهارت های فراوانی 
استفاده می کنند مثلًا الگو و روش تدریس را 
تغییر می دهند و تنها الگوی انتقالی و روش 

توضیحی را به کار نمی برند.

دانشآموزاندردرکوکُدگذاری
مفاهیمبامشکلمواجههمیشوند

 وی افزود: مســئله هوش زبانی در ایران 
بسیار کم مورد توجه قرار گرفته است؛ معلمان 
با سبک شناسی و تحلیل سبکی کتاب های 
درسی آشــنایی زیادی ندارند، دانش آموزان 
در درک و کُدگــذاری مفاهیــم و مطالب با 
مشکل مواجهه می شــوند و ما برای اینهمه 
معضل و مشکل طرح و برنامه خاصی نداریم 
و به روزمرگی افتاده ایم. این اســتاد دانشگاه 
فرهنگیان راهکارهایی بــرای اصلاح رویکرد 
ارزشیابی ارائه کرد و گفت: باید به فرایند بیشتر 
از فرآورده و به یادگیری بیشتر از انتقال دانش 
اهمیت دهیم. اگر دانش آموز یا دانشجویی تمام 
کتاب را حفظ کرده و سر امتحان روی کاغذ 
خالی کند، الزاماً به معنی باسواد بودنش نیست. 
سواد در سطوح بالای تفکر تعریف می شود؛ 
مثلًا تحلیل طبق هرم بلوم یک سوم آموزش 

و ارزشیابی را شامل می شود.

ارزشیابیهاکیفیباشند
فقیری در پاسخ به اینکه در شرایط پساکرونا 
چه باید کنیم؟ گفت: بایــد به فعالیت های 
سطوح کاربرد، تحلیل، ترکیب و ارزیابی بیشتر 
توجه کنیم، حتی ســؤالات کتاب باز دهیم و 

ترس از تقلب نداشته باشیم. 
لازم اســت رویکردمان را در ارزشیابی از 
کمّــی به کیفی تغییر دهیم و اینقدر دغدغه 
انتقال و حفظ مطالب درسی را نداشته باشیم 
و برای دانش آموزان فشــار روانی و اضطراب 

ایجاد نکنیم.
وی افزود: اگر کمی تأمل کنیم، متوجه می 
شویم که در چند دهه گذشته بیشتر به انتقال 

دانش فکر می کرده ایم. 
تجربه زیستی ما نشان می دهد که ما کمتر 
چیزی از مدرســه و دانشگاه برای زندگی یاد 
گرفته ایم؛ مثلًا مدرسه به ما حل مسئله یاد 
نداده اســت؛ ما بعد از مدرسه نه می خوانیم، 
نه می نویسیم و نه فکر می کنیم، تنها انبان 
حافظه را از دانــش و اطلاعات پر کرده و در 
امتحانات مختلف مثل کنکور خالی می کنیم. 
این اســتاد دانشــگاه فرهنگیــان با بیان 
اینکــه البته با توجه به اینکه دانش آموزان و 
دانشجویان ما در نظام آموزشی، حافظه محور 
تربیت شده اند، انجام ارزشیابی کیفی بسیار 
سخت است زیرا فرزندان ما تمایل زیادی به 
تحلیل و تفکر و تأمل ندارند و از فکر کردن لذت 
نمی برند اظهار کرد: طبیعی است کسی که 
سال ها حفظ کرده و به اصطلاح درس خوانده 
است، اکنون نتواند با ارزشیابی کیفی همگام 
شــود. فقیری ادامه داد: تنها راه حل، تعدیل 
شرایط فعلی اســت؛ مثلًا ارزشیابی ترکیبی 
شــاید گزینه بهتری باشد. بهتر است با گفت 
وگو و تعامل رویکرد جدیدی خلق کنیم. یک 
مسئله بیش از یک راه حل دارد و ما بهتر است 
برای این مســئله نیز راه حل های متفاوت را 
امتحان کنیم. تنها از عینک خودمان به قضیه 
نگاه نکنیم. باید ببینیم نظر همکاران و دانش 

آموزان ما در این ارتباط چیست. 

محمدفقیری،استاددانشگاهفرهنگیان:

برای ارزشیابی دانش آموزان در پساکرونا چه کنیم؟

 خبر

عرصه فناوری اطلاعات راهگشای بیکاری تحصیلکردگان است
 استاندار سابق یزد گفت: یکی از عرصه هایی که می تواند 
راهگشــای کاهش بیکاری افراد تحصیلکرده باشد، عرصه 
فناوری اطلاعات است که امیدواریم با پتانسیل های موجود 

در بین جوانان و دانشگاهیان به این مهم دست  یابیم.
محمود زمانی قمی در دهمین نشست آنلاین ارائه تجارب 
مدیران در ســال ۱۳۹۹ با هدف انتقال دانش و تجربه به 
مدیران دستگاه های اجرایی که توسط مرکز مدیریت دولتی 
برگزار شد، افزود: بنابراین اقدامات مسئولان و نظام اداری 
یک کشــور باید به گونه ای باشــد تا از این عوامل فاصله 
بگیرند و زمینه تحقق اقتصاد قوی و رضایت آحاد جامعه و 
احساس امنیت و رفاه را هر روز بهتر از دیروز فراهم سازند.

وی با بیان اینکه بیکاری فارغ التحصیلان در سال های 
اخیر از اهمیت خاصی برخوردار شده، تاکید کرد: در حال 
حاضر برای افراد بیکار در استان های مختلف ناراحتیم اما 
به  ویژه کانون توجه و رنج بیشــتر مسئولان، بیکاری افراد 

تحصیل کرده است.
استاندار سابق یزد افزود: یکی از عرصه هایی که می تواند 
راهگشای کم کردن آمار بیکاری افراد تحصیل کرده باشد، 
عرصه فناوری اطلاعات است که امیدواریم با پتانسیل های 
موجود در بین جوانان و دانشگاهیان به این مهم دست  یابیم.

زمانی قمی ادامه داد: استان یزد مزیت  بالایی در حوزه 
فناوری اطلاعات دارد و در بسیاری از بخش های این حوزه 
پیشتاز بوده است. همچنین در آن زمان توصیه می شد که 
جلسه شورای راهبردی ICT در استان یزد به صورت منظم 
و در فواصل زمانی کمتر برگزار شود تا شاهد موفقیت های 

بیشتر در این حوزه بوده باشیم.
وی با اشــاره به مشکلات و معضلات اقتصادی کشور، 
یادآور شد: شرط برگرداندن رونق اقتصادی و رفع مشکلاتی 
نظیر بیکاری نیز رفتار بالغانه و رعایت اقتضائات بالغ بودن 

است.
اســتاندار پیشین اســتان مرکزی در خصوص تجارب 
مدیریتی خود در این استان نیز افزود: استان مرکزی واجد 
ظرفیت های زیادی در بخش صنعت اســت و ما در آنجا 
موفق شدیم که با احیای این قابلیت ها، کمترین نرخ رشد 
بیکاری را به میزان ٧/۶ درصد در میان تمام اســتان های 
کشور کسب نماییم و رتبه کسب و کار استان مرکزی را از 

رتبه سیزدهم به سوم ارتقاء بخشیم.
وی ادامه داد: البته یکی از تجارب ســخت مدیریتی ام 
 )optimum point( »در این استان رسیدن به »نقطه بهینه
تعادل میان ملاحظات محیط زیســتی و رونق صنعت، به 

ویژه در زمینه نیروگاه ها بود.
زمانــی قمی تصریح کرد: با همه توجهی که به رشــد 
اقتصادی اســتان داشتم اما نمی توانستم به این بهانه، هر 
چند که بســیار پربها باشد، سلامت جان هم استانی های 
عزیز را با مخاطره مواجه کنم و همین امر موجب می شد 
که همواره در میان دو جبهه مدافعان محیط زیست و فعالان 

بخش صنعت، به دنبال ایجاد تعادل باشم.
وی اضافه کرد: برای مثال بخشنامه ای محکم از هیأت 
وزیران برای تعویض ســوخت نیروگاه ها گرفتم که البته 
آلودگی ها را به میزان قابل اعتنایی کاهش داد و در  یک 

مورد با احداث شــهرک صنعتی در فاصلۀ بیست تا سی 
کیلومتری شهر اراک مخالفت کردم. چرا که بررسی دقیق 
کارشناســی نشــان می داد که به دلیل عدم لحاظ شدن 
تکنولوژی های متناسب با حفظ محیط زیست بر آلودگی 

هوا افزوده خواهد شد. 
این تصمیم به این دلیل بود که نمی خواســتم تجارب 
تلخ گذشــته اتفاق بیفتد. اما در حد امکان، تلاش کردم با 
حمایت از شــهرک های صنعتی و نیــروگاه هایی که در 
ســال های گذشته احداث شــده بودند، توان اقتصادی و 
سودآوری آنها را بالا ببریم تا آنها بتوانند با ارتقای فناوری 
های هایشان، مســئولیت اجتماعی خویش را در قبال با 

محیط زیست عملی سازند.
استاندار سابق یزد در بخش دیگری از صحبت هایش 
با اشاره به مزیت های استان یزد از جمله فرهنگ و تمدن 
بالای این دیار و ویژگی ها و شــرایط اقتصاد و صنعت این 
استان، خاطرنشان کرد: یزد به  عنوان نقطه  ای طلایی برای 
پیشرفت و آبادانی و رونق اقتصادی کشور باید موردتوجه 

مسئولان باشد.
وی با بیان اینکه صنایع این استان نیز همچون صنایع 
سایر استان های صنعتی به دلیل مشکلات به وجود آمده 
از »جنگ تحریمی« با مشــکلاتی مواجه هستند، یادآور 
شد: همه مسئولان و دستگاه  های ذی ربط در راستای حل 
این معضلات باید تمام تلاش خود را به کار گرفته و موانع 
موجود را برطرف نمایند تا شاهد شکوفایی هرچه بیشتر 

استان یزد باشیم.

زمانی قمــی با بیــان اینکه اقداماتــی در منطقه ویژه 
اقتصادی منفصله یزد آغاز شــده اســت که خوشبختانه 
شــاهد همراهی خوب دستگاه های اجرایی استان در این 
راستا بوده ایم، تصریح کرد: درواقع فلسفه کار ملحق کردن 
یک صنعت اســتراتژیک به منطقه ویژه بود، آن هم با کار 
ویژه جذب تحصیل کرده های اســتان یــزد. چراکه ما در 
حوزه اشتغال تحصیل کرده های استان دچار مشکل بودیم. 
درواقع انتخاب نقطه منطقه ویژه اقتصادی استان به صورت 
کارشناســی، دقیق و بر اساس سیاست استراتژیک انجام 
شده اســت. همچنین طرح الحاق منطقه ویژه اقتصادی 
منفصله یزد به این معنا نیست که اقدامات در بندرخشک 

نادیده گرفته شود.
استاندار سابق یزد با تأکید بر اینکه مشکلات بروکراسی 
و پیچیدگی هــای اداری باعث شــده تا ایجاد فرصت های 
جدید شغلی و جذب سرمایه و سرمایه گذاری های جدید با 
مشکلاتی مواجه باشد، گفت: حل این معضل نیز باید به طور 
جدی مورد توجه قرار بگیرد. عزم جدی مسئولان استان ها 
برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی و ضرورت پرهیز 
بخش دولتی از دخالت در فعالیت های بخش خصوصی و 
توجه به اخلاق حرفه ای در همه سطوح مدیریتی باید توسط 

دستگاه های مربوطه مورد توجه قرار بگیرد
وی افــزود: اقتصاد ضعیف، اقتصــاد رانتی، نارضایتی 
اجتماعی، وجود حاشیه نشینی و نبود احساس امنیت می 
تواند چند مؤلفۀ ناکامی در کشورها باشد و کیمیای گمشده 

نظام اداری کشور اخلاق است.

 خبر

شناسایی گردانندگان پیج های غیراخلاقی در اینستاگرام
پلیس در اعلام مهم ترین حوادث ٢۴ ساعت گذشته 
از شناسایی و دستگیری افرادی که به جرم کلاهبرداری 
تحت عنوان همســریابی در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام به انتشــار مطالب و تصاویر مستهجن می کردند، 

خبر داد.
ســرهنگ روج الله شــهبازی پور رئیــس پلیس فتا 
کهگیلویه و بویراحمد در تشــریح این خبر گفت: با رصد 
و پایش کارشناسان پلیس فتا و مشاهده محتوای خلاف 
عفت و اخلاق منتشــر شده در شــبکه های اجتماعی، 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارشناســان این 

پلیس قرارگرفت.
این مقام انتظامی افزود: با بررســی های اولیه صورت 
گرفته توســط تیم کارشناسان این پلیس مشخص شد 
متهمان با طراحی صفحاتی در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام به انتشــار تصاویر مستهجن و مطالب غیر اخلاقی 
می نمودند و جهت انجام امور منافی عفت از افراد دعوت 

و مبالغی را دریافت می کردند.
وی افــزود: بــا انجام اقدامات کارشناســی توســط 
کارشناسان این پلیس مشــخص شد متهمان به جهت 
فرار از تبعات قانونی و جلب اعتماد برخی کاربران به بهانه 
پرداخت کمک های خیریه نقدی، کارت بانکی آن ها را در 
قبال پرداخت مبالغی اجاره می کردند و مبالغ سرقتی و 
وجوه نامشــروع حاصل از اعمال مجرمانه خود را به این 
حســاب ها انتقال می دادند.  سرهنگ شهبازی  پور گفت: 
متهمان هنگامی که با مدارک و مســتندات پلیس روبرو 
شدند صفحات شناسایی شده را متعلق به خود دانستند 
و هــدف و انگیزه  خود از این کار را جذب دنبال کننده و 
کسب درآمد از این طریق اعلام کردند و در نهایت جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شدند.

سرهنگ حسین صادقی رئیس پلیس فتا استان سمنان 
از دســتگیری متهم اینترنتی که با تعیین مژدگانی برای 

پیدا کردن شــاکی اقدام به تهدید به مرگ وی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام کرده بود، خبر داد و گفت: فردی با در 
دست داشتن شکوائیه ای و مراجعه به پلیس فتا مدعی شد 
که  شخصی ناشناس از طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام به ارســال مطالب توهین آمیز و فحاشی علیه وی و 
خانواده وی کرده است، لذا در این راستا پرونده مقدماتی 
با هماهنگی مقام قضائی تشکیل شد وموضوع در دستور 

کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.
وی در ادامــه گفت: با بررســی های اولیه و اقدامات 
تخصصی صورت گرفته توسط تیم کارشناسان این پلیس 
مشخص شد متهم با اســتفاده از بستر شبکه اجتماعی 
اینستاگرام اقدام به انتشار مطالب تهدیدآمیز برای شاکی 

کرده است.
سرهنگ صادقی گفت: با توجه به اینکه تهدید اشخاص 
در فضای مجازی به خصوص شبکه های اجتماعی براساس 
قانون مجازات اســلامی جرم می باشد، کارشناسان این 
پلیس با بررســی صفحه اینســتاگرامی مزبور، گرداننده 
صفحه را مورد شناسایی قرار دادند و در نهایت طی یک 
اقدام پلیســی و با هماهنگی مقام قضائی وی را به همراه 

ادله دیجیتال مجرمانه دستگیر کردند.
این مقام ســایبری افزود: متهم پس از دستگیری در 
ابتدا ســعی در گمراه نمودن و فریب پلیس را داشت که 
با هوشــیاری کارشناسان پلیس فتا و در مواجه شدن با 
ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری گردیده لب به سخن 
گشود و به جرم خود اعتراف کرد و برای ادامه سیر مراحل 

قضایی روانه دادسرا شد.
این مقام مسئول شبکه های اجتماعی تلفن همراه را 
ابزاری مفید و در حین حال خطرناک معرفی کرد و گفت: 
حضــور ناآگاهانه و بدون رعایت اصول ایمنی کاربران در 
این فضا، آســیب های فراوانی را به دنبال خواهد داشت 
و کارشناسان ســایبری همواره با اشراف و تسلط کامل 

بــر فضای مجازی با مزاحمــان و کلاهبرداران اینترنتی 
برخوردی قاطع خواهند داشت.

ســرهنگ داوود معظمی گــودرزی رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ از شناسایی و کشف پرونده با موضوع نشر و 
فروش غیرمجاز آثار و مقاله های علمی پزشکی در فضای 
مجازی خبر داد و گفت: شــخصی با در دســت داشتن 
مرجوعه قضایی  به پلیس فتا مراجعه کرد و مدعی شــد 
اشخاصی ناشناس در فضای مجازی اقدام به انتشار و فروش 
غیرمجاز آثار علمی و مقاله های پزشکی وی کرده اند؛ لذا 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس فتا 
پایتخت ادامه داد: شاکی در اظهاراتش بیان داشت که از 
افراد صاحب نظر و علمی در کشور است و مقاله و جزوات 
بسیار زیادی در عرصه پزشکی به چاپ رسانده است؛  لکن 
چند روز قبل متوجه شــد بدون اطلاع و کسب اجازه از 
وی، آثار علمی اش در کانال ها و گروه های پزشــکی در 

حال خرید و فروش است.  
این مقــام انتظامی بیان داشــت: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد بیش از ۱۰ کانال و گروه تلگرامی با بیش از 
٢۰۰هزار نفر عضو در این خصوص فعالیت دارد و روزانه 
تعداد زیادی از آثار علمی شاکی در این کانال ها و گروه ها 
به فروش می رسد که با اقدامات تخصصی افسران سایبری 
پلیــس فتا ۳ نفر از ادمین های اصلــی که در همه این 
کانال ها و گروه ها در فضای مجازی مشترک بودند مورد 
شناسایی قرار گرفتند و طی هماهنگی با مراجع قضایی 
هر ۳ کلاهبردار سایبری به همراه تجهیزات الکترونیکی 
به پلیس فتا منتقل شدند.گودرزی گفت: متهمان پس از 
مواجهه با ادله دیجیتال به جرم خود اقرار کردند و اظهار 
داشتند از دانشجویان شاکی بوده اند و با قصد انتقام جویی، 

این عمل مجرمانه را مرتکب شده اند.
ســرهنگ غلامرضا براتی فرمانده انتظامی شهرستان 
خمینی شهر از کشف بیش از یک هزار و ۵۰۰ قلبم انواع 

لوازم یدکی خودروی احتکار شــده به ارزش ۳۰ میلیارد 
ریال در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی 
خبــر داد و گفت: کارآگاهان پلیــس آگاهی فرماندهی 
انتظامی شهرستان خمینی شهر در راستای تداوم اجرای 
طرح تشــدید مبارزه با پدیده شوم احتکار با اشرافیت و 
هوشمندی خود از  احتکار تعداد زیادی لوازم یدکی خود 
در انباری واقع در شــهر درچه اطلاع پیدا کرده و بررسی 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: کارآگاهان پس از انجام بررسی های تخصصی 
و تحقیقات میدانی و کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی 
با مقام قضائی به  همراه کارشناس اداره صنعت، معدن و 
تجارت درمحل حاضر  و در بازرســی های به عمل آمده 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ قلم انواع لوزام یدکی خودرو  را 

کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان خمینی شهر با اشاره به 
اینکه موجودی انبار در ســامانه انبار اداره صنعت، معدن 
و تجارت ثبت نشده و هیچ گونه خروجی به بازار نداشته 
اســت گفت: با محرز شدن احتکار لوازم یدکی مکشوفه 
که  ارزش آنها بنا بر اظهار نظر کارشناســان مربوطه ۳۰ 
میلیارد ریال برآورد شده با دستور مقام قضائی نسبت به 

پلمب انبار تا تعیین تکلیف پرونده پلمب شد.
این مقام انتظامی از دستگیری یک فرد متخلف در این 
رابطه خبر داد و گفت: در این خصوص پرونده تشکیل و 
متهم برای انجام اقدامات قانونی و رسیدگی به جرم ارتکابی 

خود به مراجع قضائی تحویل داده شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان در پایان با اشاره 
به اینکه پدیده قاچاق کالا بر پیکره اقتصاد کشــور ضربه 
می زند، از شــهروندان خواست هرگونه اخبار و اطلاعات 
خود را در خصوص فعالیت غیر قانونی قاچاقچیان و احتکار 
کنندگان کالا و ســودجویان اقتصادی با تماس ۱۱۰ در 

اختیار پلیس بگذارند.
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1501
ــد اســماعیل در  ــی فرزن ــه حمیدرضــا بابای ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 4900227145 و گواهینام شناســنامه ب

تاریخ 1398/04/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2491571927 متعلــق بــه فیــروزه  رضائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/27 مفق ــزاد در تاری ــد که ــه حســن نامجــو فرزن ــق ب ــه شــماره 2511311471 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500558711 متعلــق بــه علــی گهربــار فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ  1399/09/20مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمدحســن ســعیدی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 2500517977 در تاریــخ 
 1399/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 93 661ل19 و بیمــه نامــه ماشــین و  معاینــه فنــی وســائط نقلیــه  متعلــق  ــژو SLX ب کارت ماشــین پ
بــه احتــرام  نــوروزی فرزنــد عبــدل بــه شــماره ملــی 2510121790 در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
شــماره   NAAM01CE2KK156149شاســی شــماره  93ایــران195ن93  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــخ 1398/05/15  ــن در تاری ــد حس ــرحدی فرزن ــهریاری س ــب ش ــه زین ــق ب ــدل98 متعل موتور124K1328101م

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

اســناد مالکیت.شــماره ملــک دویســت فرعــی ازصدوســی اصلــی مفروزومجــزی شــده از هفــت فرعــی از اصلــی مذکــور 
قطعــه چهــارده تفکیکــی .ســه دانــگ از شــش دانــگ عرصــه و عیــان متعلــق بــه منصــور جنتــی فرزنــد رحیــم در 

تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــده و از  ــد نظــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردی ــر فرزن ــرزام ف ــه حمیــد ف گذرنامــه ودفترچــه بیمــه متعلــق ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1399/07/16 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــا کمائ ــه صب ــق ب ــماره 6870005737 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2291038648 متعلــق بــه سیداســماعیل موســوی فرزنــد ســیدتقی در تاریــخ 1399/06/30 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1399/07/20 مفق ــب در تاری ــد حبی ــری فرزن ــه رضــا جعف ــق ب ــه شــماره 2296252461 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 63ایران359س12شــماره شاســی 19377945شــماره موتــور12485164004 متعلــق بــه 
فاطمــه مهــدوی فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران145ن19وکارت  ــماره 93ای ــه ش ــین ب ــه دوکارت ماش ــه پای ــماره1911220039و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ســوخت شــماره شاســیNAAP03EE2FJ213547 شــماره موتور165A0022458پــژو206 مدل94متعلــق ب

ــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد ــد ســیداحمددرتاریخ1399/09/09مفقود گردی ســیده نداامیدفرزن

1505
ــخ  ــی 2430253781 در تاری ــماره مل ــه ش ــد رضاب ــا فرزن ــم پارس ــه رحی ــق ب ــماره 26740 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1399/06/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420772581 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420772581 متعلــق بــه علــی امیــری 
فرزنــد نــادر در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه  ــان ب ــد رحم ــرد فرزن ــش ســلمان ف ــه دروی ــق ب ــه شــماره 2430070901 متعل ــی ب کارت مل
8483در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420476107 متعلــق بــه هاجــر جمشــیدی ســلوکلویی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/06/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه 61 در  ــماره شناس ــه ش ــال ب ــد جم ــی فرزن ــود زارع ــه محم ــق ب ــماره 2432353137 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه 1124در  ــی ب ــد عل ــه مجتبــی صادقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2431824861 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 272 متعلــق بــه علــی شــهریاری گرایــی فرزنــد عبدالــه بــه شــماره ملــی 2431875644در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/26  ــدار در تاری ــد علم ــژاد فرزن ــت ن ــم رضای ــه مری ــق ب ــماره 2420649931 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 263 و کارت ملــی بــه شــماره 2431505758 متعلــق بــه ملکتــاج ســلیمانی میجــی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431823717 متعلــق بــه حســین مومنــی گرپاجــی فرزنــد مســیح بــه شــماره شناســنامه 
1009 در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 287 متعلــق بــه حبیــب دهقــان فارســی فرزنــد خورشــیدبه شــماره ملــی 2430292157 در 
تاریــخ 1399/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/25 مفق ــاد  در تاری ــد نوش ــه فرزن ــوذر خلیف ــه اب ــق ب ــه شــماره 2280595664 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه 257در  ــی ب ــد عل ــش ســلطانی فرزن ــه دروی ــق ب ــه شــماره 2431259862 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431018891 متعلــق بــه علــی حســین خســروانی فرزنــد علــی قربــان بــه شــماره شناســنامه 
256 در تاریــخ1399/04/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282430603 متعلــق بــه غــزل زارعــی فرزنــد داود در تاریــخ 1399/05/10 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
کارت ملــی بــه شــماره 3241438988 متعلــق بــه محمــد کیــان  زرافشــانی فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1397/05/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2033
کارت ملــی بــه شــماره 0021807906 متعلــق بــه اویــس شــیر دل فرزنــد محمــد رســول در تاریــخ 1399/09/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0023575001 متعلــق بــه نســترن ســادات مشــهدی حســن محلاتــی فرزنــد ســید حســن در 

تاریخ 1399/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0421558563 متعلــق بــه محســن تاجیــک جعفــری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/09/26 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0439601118 متعلــق بــه بــی بــی  محمدحســینی فرزنــد الــه ویــردی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/26مفق

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4591005356 ، شــماره شناســنامه 536 ، تاریــخ تولــد 1335/09/28 و کارت 
ــخ1399/09/22   ــد ســیدمصطفی در تاری ــان فرزن ــه ســیدعلیرضا آقای ــق ب ــه شــماره 21455 متعل نظــام پزشــکی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 1230 ، تاری ــماره شناس ــی 2122866391 ، ش ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
ــا شــماره ملــی 2110114241 و  ــد ســید حبیــب الله ب ــام فاطمــه مطهــری فرزن ــه ن 1367/06/06 و ) شناســنامه ب
ــورا غریــب فرزنــد میثــم  ( و دفتــر حســاب و کتــاب کاری متعلــق بــه میثــم غریــب فرزنــد  ــام ن ــه ن شناســنامه   ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/05 مفق نعمــت الله در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120264406 ، شــماره شناســنامه 26469 ، تاریــخ تولــد 1355/09/10 و 
کارت عابربانــک صــادرات متعلــق بــه مریــم قــادری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/04/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122233354 ، شــماره شناســنامه 3 ، تاریــخ تولــد 1361/02/01 متعلــق بــه 
صفیــه ســعیدی فــر فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122053267 ، شــماره شناســنامه 8 ، تاریــخ تولــد 1334/01/12 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/20 مفقــود گردی ــی اصغــر در تاری ــد عل ــه مهاجرشــاهکویی فرزن ــه رباب ب

مــی باشــد.

ــد 1355/09/05 و  ــخ تول ــی 2248723946 ، شــماره شناســنامه 2156 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت عابــر بانــک ملــت ، تجــارت ، مهراقتصاد)ســپه( ، مهرایــران متعلــق بــه ابوالحســن الونــد فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1399/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110640911 متعلــق بــه علــی  نوبــری  فرزنــد نصــرت الــه  در تاریــخ 1399/09/18 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110225361 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  
پرایــد مــدل 82 متعلــق بــه حامــد غریــب شــهری فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ملــی 4870220301  متعلــق بــه 
محمــد طاهــری نســب فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه  بــه شــماره  ملــی 0065714520  متعلــق بــه افســانه الهــی ضیــا بــری فرزنــد 
یعقــوب در تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 1063409411 و کارت  ــماره  مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــمند  و گواهینام ــی هوش کارت مل
ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل 1384 بــه شــماره پــلاک 59 849 د 52  و شــماره شاســی 
S1412284512064 و شــماره موتــور 1134955 متعلــق بــه ســید رضــا  حســین ابــادی  فرزنــد ســید ابوطالــب در 

تاریــخ 1399/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 4170982037 متعلــق بــه اســکندر آریــن فرزنــد یــاور در تاریــخ  1399/09/17مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6320019761 متعلــق بــه مختــار  عبداللهــی قلعــه ســوخته  فرزنــد شــکرالله در 
تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حســین میــرزاده فرزنــد نورالــه در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عبدالعل ــرور  فرزن ــی آتــش پ ــه عل ــق ب ــه متعل ــه شــماره 4689279543 و کارت یاران ــی ب کارت مل
 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAB31AAIAH090919 شناســنامه به شــماره 698 و کارت ماشــین به شــماره 39ت13/724  و شماره شاســی
ــود  ــخ 1399/09/10 مفق ــد حســن در تاری ــوروش  ســرکوب  فرزن ــه ک ــق ب ــور 11688023968 متعل و شــماره موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه امیــر دهــداران فرزنــد اردشــیر در تاریــخ  1399/09/18مفقــود  کارت ملــی بــه شــماره 2298232164 متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/25  ــد حســین در تاری ــی  فرزن ــه اشــکان ســعیدی داران ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100029447 متعلــق بــه مصطفــی امینــی فرزنــد امــرالله در تاریــخ  1399/07/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1159869936 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســجاد باقــر عادگانــی  فرزنــد تیمــور  در 
تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4610054388 و کارت ســوخت و کارتهــای بانکــی متعلــق بــه کاظــم محمــد علیــزاده فرزنــد 
تقــی در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279828696 متعلــق بــه ســارا شــهباز پــور  فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ 1399/09/27 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100185104 و شناســنامه متعلــق بــه جاویــد خســروی  فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

2504
ــخ  ــی 1128875543 در تاری ــد مل ــا ک ــیدعباس ب ــد س ــوری فرزن ــیدجمال ان ــه س ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای

 1399/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506
ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــور فرزن ــد  انصاریپ ــه حام ــق ب ــماره 1199230499 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1199951242 متعلــق بــه عزیــزالله انصــاری مهیــاری فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ 1399/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و شــماره شاســی  ه 28  ایــران838  بــه شــماره 10  مــدل 2018  تیگــوان  فولکــس  بــرگ ســبز خــودرو 
WVGB665N0JW819762 و شــماره موتــور CZP055775 متعلــق بــه مســعود لبــاف فرزنــد عبدالرســول در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/29 مفق تاری

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285158288 و کارت ســوخت موتورســیکلت تــی وی اس راکــز مــدل 1395 بــه 
شــماره 631/71284 متعلــق بــه ذبیــح الــه اقایــی فرزنــد علیــداد در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــه شــماره 1272448517 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1272448517 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ  1399/09/01مفق ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــد خلج ــه محم ــق ب ــماره 1272448517 متعل ــه ش ــت ب خدم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1273906926 متعلــق بــه شــروین نیکبخــت فرزنــد کامبیــز در تاریــخ  1399/08/08مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1142043428 متعلــق بــه مهیــن کرباســی فرزنــد لطــف الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

ــه شــماره 1289161550 و کارت ماشــین خــودرو  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1289161550 و گواهینام ــی ب کارت مل
ســواری پــژو206 مــدل 1395  بــه شــماره 36 ق 123 ایــران 23 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه الهــام اســماعیل زاده 

فرزنــد جــلال در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288441827 متعلــق بــه نجمــه چلمقانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/29مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271364018 متعلــق بــه ریحانــه ره افــروز فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288290012 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1288290012 و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو206 مــدل 1395  بــه شــماره 31 ب 255 ایــران 67 متعلــق بــه ســمیه مداحــی 

فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــی فرزن ــه حســن ماهــری اصفهان ــق ب ــه شــماره 1281776149 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273412133 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273412133 و کارت ســوخت 
خــودرو ســواری پرایــد متعلــق بــه علیرضــا خســروی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1273398874 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1273398874 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمدجــواد مقصــودی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1271072319 متعلــق بــه محمــد رئیســی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286569133 متعلــق بــه منیــژه قنــدی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/08/25 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ 1399/07/20  ــه ســمیرا رنجبــر فرزن ــه شــماره 1287422586 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1271158140 متعلــق بــه امیــد  ماهرانــی برزانــی فرزنــد بمانعلــی در تاریــخ 1399/06/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9702371257  )  2471696155 ( متعلــق بــه امیــر  رمضانــی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــان دهق ــه  علینقی ــه مرضی ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 1092336052 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1398/10/01  مفق غلامرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1284378764 و شناســنامه بــه شــماره 298 متعلــق بــه پــری  حشــمت قهدریجانــی فرزنــد 
عبدالــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــی ال ــد ول ــی فرزن ــور خویگان ــف پ ــول  نج ــه رس ــق ب ــماره 1283622531 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6210049877 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی میرزایــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــادی فرزن ــی شــمس آب ــا  زارع ــه محمدرض ــق ب ــه شــماره 1283965771 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/27  ــد عبدالمحمــد در تاری ــی فرزن ــود  فقیه ــه محم ــق ب ــه شــماره 6609782075 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130020126 متعلــق بــه منیــژه  مختــاری فرزنــد قدمعلــی در تاریــخ  1399/07/10مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2431818438 و شناســنامه بــه شــماره 481 و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه مهرنــاز ازمــوده  

فرزند علی اقا در تاریخ 1399/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2391574541 وش ش 1132متعلــق بــه ســارا قنبــری فرزنــد عــوض در تاریــخ 1399/02/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280872110 متعلــق بــه حامــد توتقــی فــر فرزنــد ســردار در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد زال ــی فرزن ــه ارش هرمزای ــق ب ــه متعل ــه بیم ــماره 22817806940 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/27مفق

ــخ  ــرات در تاری ــی ب ــد عل ــیدی فرزن ــده جمش ــه حمی ــق ب ــماره 2300017040 ش ش 63متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/07/28مفقــود گردی

ــخ 1399/01/01  ــی در تاری ــد عل ــرا زارع فرزن ــه زه ــق ب ــماره 2301039498 ش ش 8582متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداد در تاری ــد خ ــش فرزن ــی من ــر کنعان ــه جعف ــق ب ــماره 2292816296 ش ش 623متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/05/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2470460123 ش ش 751متعلــق بــه غفــار شــکری فرزنــد عنایــت در تاریــخ 1399/09/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292814153 و شناســنامه بــه شــماره 407 متعلــق بــه محمــد علــی  کنعانــی ونــد فرزنــد 
ابــول در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــت  خردمنددوســت فرزن ــه طلع ــق ب ــه شــماره 638 متعل ــه شــماره 2292816441 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
علیــداد در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297261561 وش ش 583متعلــق بــه مریــم فرهــودی فرزند احمــد در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/22 مفق ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــا زارع ــه پریس ــق ب ــماره 2280447185 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420268202 و شناســنامه بــه شــماره 2420268202 متعلــق بــه راضیــه روانشــاد فرزنــد 
صمــد در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6540070675 متعلــق بــه فاطمــه فــرح بخــش فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ 1398/06/22 مفقــود  ــه احســان حســینی فرزن ــه شــماره 2281638529 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت هوشــمندپژو پــارس مــدل85 شــماره شاســی 1935034وش موتــور 12485023825  بــه شــماره 54ص815 
ایــران 93 متعلــق بــه علرضــا نصیــری فــرد  فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1771وکــد ملــی 2292387786 متعلــق بــه صفــز علــی شــاه پرســت فرزنــد حســین علــی در 
تاریــخ 1397/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1398/01/01  ــز در تاری ــد عزی ــش زاده فرزن ــت  دروی ــه کفای ــق ب ــماره 2290971812 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.ورحیم علــی پــور فرزنــد کریــم بــه ش ملــی 2290971812 

کارت ملــی مفقــود واز درجــع اعتبــار ســاقط 

ــخ  ــود در تاری ــید محم ــد س ــینی فرزن ــه حس ــیده راضی ــه س ــق ب ــی 2371957550 متعل ــد مل ــنامه 94وک شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

شناســنامه بــه ش 4309و کارت ملــی بــه شــماره 5139537834 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دومتعلــق 
بــه ایمــان اســدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــلاحی فرزن ــم س ــه مری ــق ب ــی 2295308135 متعل ــد مل ــماره 170,وک ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــر در  ــد محمــد جعف ــی  فرزن ــب اگه ــه حســام حبی ــق ب ــه شــماره 2300129825ش ش 7910 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298305668 و ش ش 1823متعلــق بــه محمــد رضــا قــره خانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2372488309 و ش ش 5339متعلــق بــه مــژگان  دهقــان فرزنــد بهــادر در تاریــخ 
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/07/21مفق

2601
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0559715730 متعلــق بــه مجتبی  محمــدی  فرزند عبــدالله  در تاریــخ1399/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــری  فرزن ــی اکب ــان  ملاعل ــه مرج ــق ب ــی 0921922035 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه 3 و کارت مل ــه پای گواهینام
حســین  در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0947142762 متعلــق بــه ســعید  طربــی  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/01/07 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921144504 متعلــق بــه زهــرا  علــی اکبــری  فرزنــد صفرعلــی  در تاریــخ 1397/09/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در  ــه مهــدی  عباســی  فرزن ــه شــماره ملــی 0924159881 متعلــق ب کارت ملــی وگاوهینامــه پایــه ســه ب
تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0921990855 متعلــق بــه ناصــر نصیــری فرزنــد علــی و بــرگ ســبز موتــور هیرمنــد 
ــه  ــق ب ــور22025351 متعل ــماره موت ــماره شاسی125HS421675وش ــلاک 33169/767 وش ــماره پ ــه ش 125 ب

مجیــد طوســی پــور در تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925948764 متعلــق بــه محدثــه  حــورزاده فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/09/19 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
بــرگ ســبز و ســند خــودرو ســایپا 141 مــدل 87 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره پــلاک 12 س 183 ایــران 
ــد  ــی فرزن ــد نام ــای احم ــه آق ــق ب ــور 2280976 متعل ــماره موت ــی  s1482286241310 ,و ش ــماره شاس 74 و ش

علیرضا در تاریخ1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  9702328459 متعلــق بــه علــی رجب پــور فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/10/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1399/09/29 مفق ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــا نصی ــه رض ــق ب ــماره 1520173415 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــدی فرزن ــتاد محم ــرج  اس ــه ای ــق ب ــماره 2219344150 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــور 10FSS15231025ش ــماره موت ــران 72 ش ــماره 939د29ای ــه ش ــودرو ب ــبز و کارت ســوخت خ ــرگ س ب
شاســی 10808106 مــدل 1384 متعلــق بــه علیرضــا خســروان اصفهانــی  فرزنــد اســمعیل در تاریــخ1398/12/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی عجبشــیر فرزن ــه آقائ ــه رقی ــق ب ــه شــماره 1379864089 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0310896436 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0310896436 و کارت پرســنلی 
مامایــی بــه شــماره 0310896436 متعلــق بــه رویــا نیکنــام فرزنــد مســعود در تاریــخ  1399/09/10مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد امی ــرودی فرزن ــری کاک ــه صــادق  صف ــق ب ــماره 6309820397 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــش فرزن ــن آذرکی ــه امی ــق ب ــماره 3090888297 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/15مفق

2901
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــن زاده بجســتانی فرزن ــه محمدرضــا که ــق ب ــه شــماره 0082507716 متعل ــی ب کارت مل

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160832715 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2160832715 وکارت ســوخت و کارنامــه 
تاکســیرانی متعلــق بــه مجیــد فــرح بخــش خلخالــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0056515642 متعلــق بــه محمدرضــا اشــتیاقی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 
 1399/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075605392 و کارت ســوخت وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0075605392 و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0075605392 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0075605392 متعلــق بــه 

ــد امیــر در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. میثــم فرخــی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0452051967 متعلــق بــه حســین قــدرت پورلنگــرودی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024789712 متعلــق بــه علــی علیقارداشــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ  1399/09/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073135844 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0073135844 متعلــق بــه 
محســن اشــتری فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/01 مفقــود  ــد نیازعلــی در تاری ــد فرزن ــح  مری ــه صال ــق ب ــه شــماره 1951024095 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024587461 متعلــق بــه مرتضــی مناجاتــی ســحرخیز فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/28مفق

ــخ 1399/09/01  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــی بابائ ــود عل ــه محم ــق ب ــماره 1501986597 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1531757480 متعلــق بــه آراســته عشــایری فرزنــد یونــس در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/01  ــا در تاری ــد علیرض ــواب فرزن ــد آخوندن ــه محم ــق ب ــماره 0019274440 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 0200580132 متعلــق بــه محمدحســین شــمس آور فرزنــد فرهــاد 
در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/26  ــد محمــد در تاری ــازی آشــتیانی فرزن ــرا لق ــه زه ــق ب ــه شــماره 0019004540 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0010103708 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0010103708 و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره 0010103708 و گذرنامــه بــه شــماره 0010103708 متعلــق بــه ســیدعلی محمــدی کهنگــی فرزنــد حســن 

در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0440741661 متعلــق بــه محمدصالــح ابوالحســن فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/24 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و معاینــه فنــی و کارت ملــی بــه شــماره 0066783755 و کارت ماشــین بــه شــماره 585ج84/ 33 و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0066783755 متعلــق بــه محســن  عباســی فرزنــد ناصــر در تاریــخ1399/09/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت و گواهینام ــماره 426ق86 / 10 و کارت س ــه ش ــین ب ــماره 4010528370 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 4010528370 متعلــق بــه مرضیــه مــرادی شــادفر فرزنــد ملــک در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 36076 متعلــق بــه ســمیرا پیرهــادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0040943933 وکارت ســوخت و بیم ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0040943933 و گواهینام ــی ب کارت مل
نامــه ومعاینــه فنــی و کارت شناســایی بازنشســتگی و  کارت ماشــین بــه شــماره 425ل17 /33 متعلــق بــه محمــد 

صادقــی فرزنــد مختــار در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ 1399/04/25 مفقــود  ــد عبدال ــه ســجاد اســلامی فرزن ــه شــماره 0926512811 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت تــک بــرگ منــزل بــه پــلاک ثبتــی 167093 فرعــی از 4476 و کارت ماشــین بــه شــماره 74ه978 
ــه  ــت ب ــان خدم ــیکلت و کارت پای ــه موتورس ــران 112 و گواهینام ــماره 84549 ای ــه ش ــور ب ــران33 و کارت موت ای

ــی  ــه محمــد حســین رضای ــق ب ــک فیــش حــج متعل ــه شــماره 15919 و ی شــماره 0058399471 و شناســنامه ب
ــد  ــه یاســمین رضایــی فرزن ــه شــماره 0200765272 و یــک فیــش حــج متعلــق ب ــد ابوالفضــل و شناســنامه ب فرزن

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/01 مفقــود گردی محمدحســین  در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــان ب ــدی جهانی ــه مه ــق ب ــران88 متعل ــماره 99ص682 ای ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــه احمدرضــا  ــق ب ــه شــماره 3950587578 متعل ــی هوشــمند ب ــه ســه و کارت مل ــه پای 3962517261 و گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/17 مفقــود گردی ــد مهــدی در تاری جهانیــان فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0372320864 متعلــق بــه حامــد  علیــزاده  فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/09/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــمند ب ــی هوش ــران 55و کارت مل ــران 66 و 98ی563 ای ــای 39ن656 ای ــماره ه ــه ش ــین ب ــدد کارت ماش دو ع
شــماره 0054306701 متعلــق بــه رامیــن ابراهیــم پــور فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
ــران 11و کارت  ــران 119 و 93ج 191 ای ــران 118و 67111ای ــه شــماره هــای 56955ای ســه عــدد کارت ســوخت ب
ــخ1399/09/20   ــین در تاری ــد حس ــی  فرزن ــعید خلیل ــه س ــق ب ــماره 0075995905 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 39ب181 ایــران 66 و گواهینامــه پایــه دو ماشــین و گواهینامــه 
ــی  در  ــد عبدالعل ــی  فرزن ــر عباس ــه امی ــق ب ــماره 0056526636 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــیکلت و کارت مل موتورس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق تاری
 
یــک عــدد کارت عابربانــک ملــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0021173931 متعلــق بــه محمــد جعفــرزاده 

فرزنــد محســن در تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0010473424 متعلــق بــه ســعید صمــدی فرزنــد بــرات 
محمــد در تاریــخ 1392/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
یــک عــدد عابــر بانــک شــهر و کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره 1229860444 متعلــق بــه فاطمــه  طبــرزدی  فرزنــد 

عبدالحســین  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 98428ایــران 132 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018308279 متعلــق بــه محمــد 
اســمعیلی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــلیمانی  فرزن ــماعیل س ــه اس ــق ب ــماره 0015530809 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/10 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6179936501 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 90188157 و کارت ملــی هوشــمند 
بــه شــماره 6179936501 متعلــق بــه محمــد چگینــی فرزنــد شــعبان  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4120666395 متعلــق بــه رضــا  گــودرزی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0025062271 متعلــق بــه امیرحســین بانــوزاد فرزنــد جــلال در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه نســترن نبئــی فرزن ــه شــماره 0024320341 متعلــق ب ــه شــماره 0024320341 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
مهــدی در تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  شناســنامه  و  ناصــر  فرزنــد  محمــدی  گل  نیمــا  بــه  متعلــق   0021531072 شــماره  بــه  شناســنامه 
ــده و از  ــخ1399/09/23  مفقــود گردی ــه علیســان گل محمــدی فرزندنیمــا در تاری ــق ب شــماره0204680441 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره 0074688261 متعلــق بــه عاطفــه اکبــرزاده یکتافومنــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016103505 متعلــق بــه فاطمــه کریمــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ  1399/01/15مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082157057 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0082157057 متعلــق بــه فاطمــه فرضــی 
فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  1399/08/01مفق ــه در تاری ــد نصرال ــی فرزن ــا چرم ــه هم ــق ب ــماره 1120036992 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020244703 متعلــق بــه آرش جنیلــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1398/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 62901 متعلــق بــه حســن  رحمتــی کچومثقالــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5349767690 متعلــق بــه حســن اکیــا فرزنــد شــکر در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/03/14  ــد در تاری ــد مجی ــفندیاری فرزن ــه ابوالفضــل اس ــق ب ــماره 0020657307 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292633905 متعلــق بــه محمــد جعفــری جبلــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060973803 متعلــق به ســید ســعید حســینی  فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 1399/09/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــزری   ــن  ماه ــه محس ــق ب ــماره 0067942873 متعل ــه ش ــران389س99 ب ــلاک 66ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش

فرزند فرمان  در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســندمالکیت زمیــن بــه شــماره 4171067601 متعلــق بــه محمدحســین  اســماعیلی بســاق  فرزنــد علــی حســین  
در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه و کارت دانشــجویی و دســته چــک و کارت ماشــین و ســند ماشــین و مــدرک 
ــه حمیــد  اســماعیل بســاق   ــه شــماره 4160022022 متعلــق ب تحصیلــی دیپلــم و پیــش دانشــگاهی و لیســانس ب

فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــی باب ــد حاج ــدی  فرزن ــه  محم ــدرت ال ــه ق ــق ب ــماره 4591937909 متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت گواهینامــه پایــه ســوم و موتورســیکلت  بــه شــماره 0034556699 متعلــق بــه علــی اصغــر  جمشــیدی نــوری 
نــژاد  فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058383867 متعلــق بــه رســتم  اشــرفی قــره لــر  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــی  فرزن ــان  طباطبائ ــه کی ــق ب ــماره 0021808627 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/20مفقــود گردی

ــی  در  ــد محمدول ــه  فرزن ــد یگان ــه علیرضــا  فولادون ــق ب ــه شــماره 4849826288 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
تاریــخ  1399/03/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوری  فرزن ــوان ن ــیدمهدی  اخ ــه س ــق ب ــماره 0020191928 متعل ــه ش ــجویی ب ــه و کارت دانش کارت گواهینام
ســیدمرتضی  در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3251796534 متعلــق بــه شــعله  شــهبازی  فرزنــد جــواد در تاریــخ  1399/09/10مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــپهری فرزن ــورالله س ــه ن ــق ب ــماره 2630439682 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک131ایــران75626 به شــماره 6269963168 
متعلــق بــه حمیدجــان محمــدی فیــروز فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 79ایــران162ط53 بــه شــماره 4310658024 متعلــق بــه مهــدی  غفــاری  فرزنــد 
عبــاس  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه پایــه ســوم و موتورســیکلت  بــه شــماره 0047280646 متعلــق بــه فریبــرز مرشــدی فرزنــد عنایــت 
الــه  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900247022 متعلــق بــه مریــم  خــدادادی  فرزنــد صحبــت الله  در تاریــخ 1398/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت معلولیــت و کارت شناســایی صــوت بــه شــماره 3258365202 متعلــق بــه ایــوب فیــض ســیمرغی 
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0064895671  ــران35762 وب ــور و بیمــه نامــه شــماره پلاک134ای کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/09/10مفق ــرت الله در تاری ــد نص ــی فرزن ــا ابراهیم ــه حمیدرض ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/20  ــه  در تاری ــد نورال ــی  فرزن ــی  عزیزخان ــه رجبعل ــق ب ــه شــماره 4411073862 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0019308183 متعلــق بــه الهــام  عصــاره  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/01مفق

کارت ملــی و شناســنامه و بیمــه نامــه بــه شــماره 0060483237 متعلــق بــه محمــد  ذی قیمــت  فرزنــد غلامحســین  
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/10  ــی  در تاری ــرام عل ــد بی ــدی  ســیفی  فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره 0068062230 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0080706592 متعلــق بــه زهــرا  الله بخــش  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/02 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0077849302 متعلــق بــه محمدرضــا  اســدی  فرزنــد باقــر در تاریــخ  1399/02/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــرام  در تاری ــد بای ــه رضــا  اســدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1621059863 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2120297320 متعلــق بــه حلیمــه برزنونــی فرزنــد موســی الرضــا در تاریــخ 1399/09/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0035285710 متعلــق بــه احمــد عبدالملکــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/05 مفق ــر در تاری محمدصف

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــدی فرزن ــرب محم ــحر  ع ــه س ــق ب ــماره 0018958133 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــلال  دهقان ــه ج ــق ب ــماره 3873066432 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/01مفق

ــماره 0074709798  ــه ش ــه ب ــران712ص79 و گواهینام ــلاک 22ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/29 مفق ــد یوســف  در تاری ــی  فرزن ــی  آذرنژاداوغان ــه مصطف ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه پریــوش  رافــع مقــدم  فرزنــد نقــی  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه متعلــق بــه انــوش  عــزت پنــاه  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و معاینــه فنــی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پلاک30ایــران497ب61 بــه شــماره 
ــد   ــه محم ــق ب ــماره 0034803378 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــنامه و کارت هوش ــه و شناس 00197687 و گواهینام

فروتــن  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/01  ــد حســین  در تاری ــا  فرزن ــی  راشــت نی ــه عل ــق ب ــه شــماره 0040920666 متعل ــت ب کارت منزل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0490953735 متعلــق بــه بتــول  لطیفیــان  فرزنــد جعفــر  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــخ  ــب در تاری ــد حبی ــی فرزن ــدی خزل ــه محمدمه ــق ب ــماره 0019419635 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1399/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0015146227 متعلــق بــه میــلاد هادیــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عــادل در تاریــخ 1399/07/01  ــی فرزن ــه ســتاره آقائ ــه شــماره 0012293016 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال در تاری ــد اقب ــال فرزن ــیاه چ ــه س ــام یگان ــه بهن ــق ب ــماره 2631510054 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0011651393 متعلــق بــه مینــو امینــی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت مهــارت کشــتی کاری بــه شــماره 4131532204 متعلــق بــه منوچهــر جودکــی فرزنــد 
هبــت الــه در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0872837181 متعلــق بــه علــی مهبــد فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی NAAB13FE1KJ263581 متعل ــماره شاس ــا ش ــران99 و ب ــماره 231 ط 71 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
مریــم محمــودی فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 293 ع 64 ایــران 44 و بــا شــماره شاســی NAG087NPRF09466 متعلــق بــه فاطمــه 
عظیمــی فرزنــد احمــد و کارت ملــی بــه شــماره 6179700117 متعلــق بــه علــی کــرم خولیزینــی شــراهی فرزنــد 

صفرعلــی در تاریــخ 1399/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6179817049 متعلــق بــه احمــد اکبــری فرزنــد محمدقاســم در تاریــخ  1399/03/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 111  ــه ش ــماره 0081487444 و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــه ش ــه ب ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ــده و از درجــه  ــخ 1399/09/12 مفقــود گردی ــد صمــد در تاری ــد فرزن ــه ون ــه ســمیرا پیل ــق ب ــران 10 متعل ق 52 ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدون  ــه فری ــق ب ــه شــماره 2391104332 متعل ــدد کارت ســوخت ب ــای بانکــی و دو ع ــه دو و کارته ــه پای گواهینام
جمشــیدی فرزنــد خلیفــه در تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــه عبــاس  ــه شــماره 38ایــران534ط53 متعلــق ب ــه شــماره 38ایــران534ط53 وبــرگ کمپانــی ب اســناد مالکیــت ب

اسدی فرزند حسینعلی در تاریخ 1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/23 مفق ــی در تاری ــد موس ــان فرزن ــر نوروزی ــه امی ــق ب ــه متعل قولنام
ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1399/09/10 مفق ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــن فتح ــه حس ــق ب ــماره 6189876595 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0014802023 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/09/17مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــه امیرحســین باباییقــره تپ ــق ب 0 متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072392568 متعلــق بــه علــی اصغــر قهرمانــی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1399/09/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3021
کارت ماشــین ســمند بــه شــماره 92ط987 مــدل 95 و کارت ســوخت بــه شــماره 92ط987 و گواهینامــه پایــه دو   
متعلــق بــه علــی چاکــی فرکــوش فرزنــد شــعبان  در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره 29د582_88 و کارت ســوخت بــه شــماره 29د582_88 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
29د582_88 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ملــی بــه شــماره 4550013044 متعلــق بــه امیــر شــیرمحمدی فرزنــد 

ســعید  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0014700344 و کارت ملــی بــه شــماره 0014700344 متعلــق بــه ثمیــن ســادات هاشــمی  
فرزنــد ســید مســیح در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7001
ســندموتوربه شــماره 53974326 متعلــق بــه هــادی ولیــان نــژاد فرزنــد میرعبــاس در تاریــخ 1397/11/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/02

شماره : 982

 رزم حسینی: تک نرخی شدن ارز، منتظر تصمیم انقلابی مجلس است
وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار آن شد تا نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی یک تصمیم انقلابی درخصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تک نرخی کردن 
ارز بگیرند.   »علیرضا رزم حسینی« در جلسه با اعضای انجمن نوردکاران فولادی، 
ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را دو نرخی بودن ارز دانست و خطاب به 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزود: در مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به عنوان نماینده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با سماجت به دنبال تک نرخی 
کردن ارز و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده ایم که اکنون، همگان منتظر تصمیم انقلابی 
مجلس در این خصوص هســتند. وی در ادامه، تشکیل کمیته ای با حضور بخش 
خصوصی را برای پیگیری مسائل مرتبط با فولاد از جمله عرضه در بورس، خواستار 
شد. رزم حسینی بیان داشت: این کمیته همه مسائل مرتبط با فولاد را با محوریت 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی، مورد بحث، تبادل نظر و جمع بندی قرار خواهد داد.

وزیر صنعت تاکیدکرد: نظام تصمیم گیری در مجموعه وزارت صنعت بر سه محور 
دولت، مجلس و بخش خصوصی استوار است و همواره از نظرات بخش خصوصی 

برای تصمیم سازی و تصمیم گیری استفاده می شود.
وی همچنین کارآفرینان و تولیدکنندگان را مجاهدان اقتصادی توصیف کرد و 
گفت: در برهه حساس کنونی این مجاهدان اقتصادی باید مورد حمایت قرار بگیرند.

برپایه این گزارش، در این نشســت اعضای انجمن نوردکاران فولادی به بیان 
مهمترین مسائل و دغدغه های خود در این حوزه پرداختند.

 درخواست وزارت راه برای تمدید مهلت اعطای وام اجاره
 در آستانه پایان مهلت پرداخت وام ودیعه مسکن از سوی بانک ها، معاون مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از پیگیری برای افزایش مهلت پرداخت وام اجاره 
به متقاضیان واجد شرایط خبر داد.  ثبت نام مرحله دوم در طرح کمک ودیعه اجاره 
مسکن مهر ماه امسال انجام شد و وزارت راه یکبار دیگر به آن دسته از متقاضیان 
طرح کمک ودیعه اجاره مسکن که موفق به ثبت نام در دور اول نشده بودند مهلت 
داد تا جهت ثبت نام در این طرح با مراجعه به بخش تکمیل ثبت نام تسهیلات کمک 

ودیعه به آدرس https://tem.mrud.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
این موضوع باعث شد تا افراد جامانده بتوانند برای دریافت وام ثبت نام کنند و 
وزارت راه هم با تایید بخش زیادی از افراد واجد شرایط، این افراد را برای دریافت 
وام اجاره به بانک ها ارجاع داد. مهلت پرداخت وام ودیعه مسکن تا چند هفته دیگر 
یعنی پایان دی ماه امسال به پرونده های معرفی شده به بانک تمام می شود. با این 
حال معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی پیش تر به ایرنا گفته بود 
که ممکن اســت بتوانیم در ستاد مبارزه با کرونا مصوبه ای داشته باشیم تا مهلت 

پرداخت وام ودیعه مسکن نزد بانک ها تمدید شود.
در همین راستا »محمود محمود زاده« درباره آخرین وضعیت اعطای وام ودیعه 
مســکن به خبرنگار اقتصادی ایرنا، گفت: برای ثبت نام مجدد وام ودیعه تاکنون 
مهلت تمدید و زمان جدیدی اعلام نشده است، اما برای تمدید مهلت پرداخت وام 

به واجدان شرایط، پیگیر موافقت نظام بانکی هستیم.
وی ادامــه داد: قریب ۳۰۰ هزار نفر از ۷۰۰ هزار نفر ثبت نامی واجد شــرایط 
نسبت به تکمیل مدارک اقدام و به بانک ها معرفی شده اند. به گفته معاون وزیر راه 
و شهرسازی تا روز یکشنبه قریب ۱۴۴ هزار متقاضی، تسهیلات وام ودیعه مسکن 
را دریافت کرده اند. وی گفت: برآورد دولت این است که به ۷۰۰ هزار نفر وام ودیعه 

مسکن تعلق خواهد گرفت. اعتبار در نظر گرفته شده نیز ۲۰ هزار میلیارد است.
معاون وزیر راه گفت: سیستم بانکی تا پایان دی ماه به افراد معرفی شده که مدارک 
خود را نزد بانک تکمیل کردند این وام را اعطا خواهد کرد، اما بسیاری از مستاجران 
نگران هستند که از این زمان، جا بمانند و نتوانند مدارک خود را نزد بانک تکمیل و 
وام بانکی را دریافت کنند به همین دلیل درحال پیگیری هستیم تا باقی متقاضیان 
در صف هم بتوانند با تمدید مهلت پرداخت از ســوی بانک، وام اجاره را دریافت 
کنند. وی گفت: بانک مرکزی مهر ماه امسال اعلام کرد که پرداخت وام به مشاغل و 
کسب وکارها و حوزه های حمل و نقل آسیب دیده از کرونا تا پایان مهرماه و پرداخت 
وام های ودیعه اجاره مسکن تا پایان دی ماه ۹۹ ادامه دارد، اما به دلیل تعداد قابل 
توجه متقاضیانی که هنوز وام اجاره را دریافت نکردند این زمان نیاز به تمدید دارد.  
ستاد ملی کرونا به دلیل مشکلاتی که برای برخی از مستاجران و فاقدان مسکن در 
شرایط کرونا به دلیل محدودیت ها و خلل در کسب درآمدها پیش آمد، این امکان 
را فراهم کرد تا متقاضیان مستاجر در شهرهای بزرگ،   میانی و کوچک با دریافت 

مبالغی نسبت به تامین مسکن موردنیاز خود اقدام کنند.
رقم ودیعه مســکن برای مســتاجران تهران ۵۰ میلیون تومان، برای ســایر 

کلان شهرها ۳۰ میلیون تومان و برای شهرهای کوچک ۱۵ میلیون تومان است.
متقاضیان باید پس از یک ســال اصل ودیعه را به بانک بازگردانند و در عین 
حال ســود این تسهیلات ۱۳ درصد تعیین شده است. گروه های مشمول دریافت 
تسهیلات وام ودیعه مســکن، کارگران و حقوق بگیران ثابت با اولویت ازدواج های 
جدید و خانواده های پنج نفر و بیشــتر، مشمولان تحت پوشش کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و همچنین زنان سرپرست خانوار هستند.

 نوبخت:۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کارانه پرستاران پرداخت شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از پرداخت کارانه ماه گذشته پرستاران که 

بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود به صورت یکجا خبر داد.   
»محمدباقر نوبخت« اظهارداشــت: علاوه بر افزایش فوق العاده ویژه پرستاران 
زحمتکش، کارانه ماه گذشــته آن ها که بالغ بر ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود 
به صورت یکجا پرداخت شد. وی گفت: برای تخصیص منابع از معاونت بهداشت 
و درمان ســازمان برنامه و بودجه گزارش عملکــردی مبنی بر این که آیا بودجه 
تخصیص یافته به این مراکز )دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت بهداشت( به درستی 
پرداخت می شود یا خیر را دریافت می کنم.  رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
امسال اجازه استخدام ۲۳ هزار پرستار در ابتدای سال و همچنین ۳۰ هزار پرستار 
دیگر در میانه سال به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داده شد.   معاون 
پرستاری وزارت بهداشت در این باره گفت:  افزایش حقوق ۵۰ درصدی پرستاران 
در بهمن ۹۸ انجام شــده و همچنین نیروهای قرارداد کار معین هم به میزان ۴۰ 

درصد افزایش پیدا کرده است.
به گفته »مریم حضرتی« ســاماندهی وضع نیروهای شرکتی انجام و میانگین 
معوقات از ۱۸ ماه به ۴ ماه رســیده و همچنین جدا شــدن اضافه کار از کارانه که 
یکی از درخواست های مهم پرستاران بوده در حال حاضرمحقق شده است. معاون 
پرســتاری وزارت بهداشت گفت: پرداخت کارانه بر اساس ۹۰ درصد از ۲۷ و نیم 
درصد جز حرفه ای بوده که انجام شــده اســت و  امسال میزان کارانه ها به دلیل 
اینکه عمل های غیر اورژانسی نداشتیم و درآمد اختصاصی بیمارستان ها کم شده، 

کاهش پیدا کرده است.

 رییس سازمان امور عشایری کشور منصوب شد
وزیر جهاد کشاورزی در حکمی »شاهپور علائی  مقدم« را به سمت رییس سازمان 
امور عشایری ایران منصوب کرد.   »کاظم خاوازی«  در این حکم آورده است: نظر 
به ســوابق و تجارب ارزشمند جناب عالی و به استناد ماده ۶ اساسنامه سازمان به 
موجب این حکم به ســمت »رئیس سازمان امور عشایر ایران« منصوب می شوید.   
در این حکم تصریح شده است: انتظار است با رعایت کامل »منشور اخلاقی دولت 
تدبیر و امید«،  هماهنگی و همکاری با سایر معاونین وزیر و رؤسای سازمان های 
ستادی و استانی و با بهره گیری از نیروهای متخصص و متعهد آن سازمان در بهبود 
شاخص های توسعه، ایجاد کانون های مناسب اسکان عشایر داوطلب و ارائه خدمات به 
عشایر کوچنده، مهار عوامل تخریب و بهبود شرایط زیست محیطی جوامع عشایری 

و ساماندهی امور گام های مؤثر بردارید.  

 زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | صدها 
دســتگاه خودروی دارای پرونده قضایی می 
توانست طبق مصوبه دولت بعد از رفع توقیف 
و بدون قید زمانی از گمرک ترخیص شود، اما 
اکنون به دلیل ابهام در رای صادره از ســوی 
مرجع قضایی و مصوبه مربوطه، با وجود رفع 
توقیف نه تنها احتمال ترخیص آنها به حداقل 
رســیده، بلکه ممکن است گمرک براساس 
قانون نســبت بــه اعمال مقــررات متروکه 
اقدام کند و هیچ گاه دراختیار صاحبانشــان 

قرار نگیرد.   
 به تازگی مرکز واردات و امور مناطق آزاد 
و ویژه، طی بخشنامه ای به گمرک به شرایط 
ترخیص خودروهــای دارای پرونده قضایی 
اشــاره و اعلام کرده است در مواردی که از 
خودروهای ســواری رفع توقیف شده و این 
خودرو مشمول فهرست منضم به بخشنامه 
مرکز مبارزه با جرایم سازمان یافته نیست، با 
توجه به اینکه مهلت ترخیص سایر خودروها 
بر اساس مصوبه هیات وزیران به پایان رسیده 
اجــرای احکام صادره و ترخیص خودروهای 
رفع توقیف شده منوط به تمدید مجدد مهلت 
ترخیص خودروهای سواری موجود و ابلاغ از 

این دفتر است. 
بر این اساس ترخیص خودروهایی که از 
ســوی مرجع قضایی رفع توقیف می شود، 
ماننــد ســایر خودروهای ســواری مربوطه 
مشروط به تمدید مجدد مهلت ترخیص شده 
اســت. اما پیش از این و با توجه به مصوبات 
هیات وزیران شــرایط برای این خودروها به 

نحوی تعریف شد که ترخیص در قید زمان 
مطرح نبود.

 زمان بــرای ترخیص خودروهای 
دارای پرونده قضایی برداشته شد

این در حالی اســت که حدود ۱۲ هزار و 
۲۶۱ خودرو طی سال های گذشته به گمرک 
و بنادر وارد شد ولی به هر دلیلی ترخیص آنها 
متوقف شد تا اینکه سرانجام طی مذاکرات و با 
مصوبه هیأت وزیران طی چهار مرحله از دی 
۱۳۹۷ تا ۲۶ شــهریور امسال زمان هایی در 

نظرگرفته شد تا صاحبان کالا طبق شرایط 
تعریف شــده برای تعیین تکلیف و ترخیص 
خودروها اقدام کنند و بعد از آن دیگر زمانی 
تمدید نشد. بخشی از خودروها )حدود ۲۵۰۰ 
دستگاه( دارای پرونده قضایی بوده و ترخیص 

آنها منوط به تصمیم مرجع  قضائی شد.
در همین جریان در بهمن ماه سال قبل با 
مصوبه هیات دولت زمان سه ماهه ای برای 
خودروهای باقی مانده تعیین شد که این بار 
در مورد خودروهای دارای پرونده قضایی قید 
زمان مطرح نبود. تا قبل از این مصوبه  حدود 

۷۱۵۳ دســتگاه ترخیص و ۵۱۰۸ دستگاه 
دیگر در گمرک و بنادر باقی مانده بود، ولی 
در پایان این مهلت در اردیبهشــت امسال، 
مهــرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک 
ایران - طی گزارشی با اشاره به ترخیص های 
صورت گرفته اعلام کرد که از خودروهای باقی 
مانده ۲۴۷۱ دستگاه که عمدتا دارای پرونده 
قضایی هستند، در صورت صدور رای مبنی 
بر برائت صاحب کالا از سوی مرجع رسیدگی 
کننده، نیاز به تمدید زمان ندارند، ولی برای 
۱۲۴۸ خودروی دیگر که ۱۱۰۰ دستگاه آن 

فاقد ثبت سفارش است، باید مهلت از سوی 
هیات دولت تمدید شود که اگر وزارت صمت 
نسبت به باز کردن ثبت سفارش اقدام نکند 
این خودروها هیچ گاه ترخیص نخواهند شد و 
عملا زمان برای ۱۴۸ خودرو تمدید می شود.

در ادامه بار دیگر زمان به مدت سه ماه تا 
۲۶ شهریور از سوی هیات دولت تمدید شد 
و ایــن بار گزارش نهایی معاون فنی گمرک 
ایران نشان داد که ۲۳۲۵ دستگاه خودروی 
ســواری از مجموع ۵۱۰۸ دستگاه دپو شده 
باقی مانده در گمرکات )قبل از مصوبه بهمن( 
ترخیص قطعی و ۲۷۸۳ دستگاه خودرو امکان 
ترخیص پیدا نکردند که تعدادی از خودروهای 

باقیمانده دارای پروندۀ قضایی بودند.
وی گفتــه بود که »بدیهی اســت انجام 
تشــریفات گمرکی و ترخیــص خودروهای 
دارای پرونده قضایی که »رأی قطعی برائت« 
آنها از ســوی مراجع رسیدگی کننده صادر 
می شود، مشمول قید زمانی برای ترخیص 
نبوده و ترخیص این خودروها با رعایت سایر 

مقررات بلامانع است. »

 چرا ترخیص خودرهای رفع توقیف 
شده مشروط به تمدید زمان شد؟ 

با این حال آنچه اخیرا طی بخشنامه ای 
به گمرکات اجرایی درباره شــرایط ترخیص 
خودروهای دارای پرونده قضایی ابلاغ شــده 
از ضرورت تمدید زمان برای ترخیص خودرو 
های رفع توقیف شده از سوی مرجع قضایی 

حکایت دارد.

اتفاق تازه برای دپو شده ها در گمرک 

احتمال متروکه شدن صدها خودرو

 خبر

 خبر

وضعیت بازار مسکن؛ از افت ۱۵ درصدی قیمت ها تا رکود در معاملات

عده ای با ارز دولتی لاستیک سنگین وارد کردند ولی توزیع نشد

رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه قیمت 
مســکن ۱۵ درصد کاهش یافته اســت، گفت: شــمار 
معاملات مســکن در آذرماه در تهــران ۷۵ درصد و در 
کل کشور ۳۳ درصد نسبت به زمان مشابه سال گذشته 

کاهش یافته است. 
مصطفی قلی خسروی درباره وضعیت معاملات مسکن 
پایتخــت در آذرماه، اظهار کرد: طی حدود یک ماه و نیم 
اخیر بازار مسکن در وضعیت انتظار قرار گرفته و قیمت ها 

۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک ادامه داد:در ۲۲ روز 
ابتدای آذر۹۹ تعداد ۲۰۹۵ قرارداد خرید و فروش ملک 
در تهران به امضا رســیده که کاهش ۵۸ درصدی نسبت 
به ماه قبل و افت ۷۵ درصدی نســبت به ماه مشابه سال 

قبل را نشان می دهد.
وی افزود: در کل کشور نیز در ۲۲ روز ابتدای آذرماه  
۹۹تعداد ۲۳ هــزار و ۴۷۴ مبایعه نامه )قرارداد خرید و 
فروش ملک( منعقد شــده که بــه ترتیب از کاهش ۴۷ 
درصدی و ۳۳ درصدی نســبت به ماه قبل و ماه مشابه 

سال قبل حکایت دارد.

 گرانی مسکن به سود مشاوران املاک نیست
خسروی در واکنش به برخی صحبت ها که مشاوران 
املاک را عامل گرانی مســکن می دانند، تاکید کرد: این 
مساله به هیچ عنوان صحت ندارد؛ زیرا گران شدن مسکن 
به سود ما نیست. اگر برای یک خانه که یک میلیارد تومان 
ارزش دارد، یــک میلیــارد و ۱۰۰ میلیون تومان قیمت 
بگذارند سخت فروخته می شود اما اگر ۹۰۰ میلیون تومان 
قیمت گذاشته شود راحت تر به فروش می رود و مشاور 

املاک زودتر به حق کمیسیون می رسد.
افت قیمت مسکن با حذف آمار مناطق ۱، ۳ و ۶

رییس اتحادیه مشــاوران املاک با اشــاره به صحبت 

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی که اعلام 
کرد در صورت حذف آمار مناطق ۱ و ۳ متوســط قیمت 
مســکن به حدود ۲۰ میلیون تومان می رسد، گفت: این 
صحبت درســتی اســت. ملک های لاکچری و بزرگ در 
منطقه یک )شــمیران( وجود دارد و قیمت ها بالاســت. 
منطقه ۳ که محدوده پاسداران محسوب می شود هم از 
گذشته تا امروز محدوده گران قیمتی بوده است. منطقه ۶ 
نیز عمدتا اداری و گران است. اگر این مناطق را از میانگین 
قیمت شهر تهران بیرون بیاوریم متوسط نرخ تهران از ۲۷ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شده از سوی وزارت راه و 

شهرسازی به طور محسوسی پایین می آید.
خســروی اظهار کرد: ما نمی گوییم آمار دروغ بدهند 
بلکه می گوییم بر اســاس واقعیت مناطق نرخ ها را اعلام 

کنند. اگر آمار بر این اساس باشد به آرامش بازار مسکن 
منجر می شــود. باید همه کمک کنیم تا مردم خانه دار 
شوند. اینکه معاملات به طور محسوسی کاهش یافته به 
این دلیل است که توان خرید پایین آمده و ما می خواهیم 

که قیمت کاهش پیدا کند.
وی با اشــاره به نوسانات قیمت مصالح ساختمانی نیز 
گفت: بیش از ۸۵ درصد مصالح ساختمانی تولید داخلی 
است که نوسانات آن بر بخش ساخت و ساز و بازار مسکن 
تاثیر می گذارد. این که دیگر دســت بنگاه های املاک 

نیست. پس چطور ما را مقصر گرانی جلوه می دهند.
وی در خصوص تخلفات برخی بنگاه های املاکی گفت: 
من در تهران ندیدم مشــاور املاکی زیرمیزی بگیرد. اگر 
ببینم بدون اغماض برخورد می کنم، همچنان که با یکی از 

بستگانم برخورد و مغازه اش را پلمپ کردم که رابطه مان 
قطع شد. شهرهای اطراف تهران مربوط به من نیست. چرا 

همه بدی ها را فقط به تهران نسبت می دهند؟

 با موارد تخلف به شدت برخورد می کنیم
رییس اتحادیه مشــاوران املاک تاکید کرد: با موارد 
تخلف به شــدت برخورد می کنیم. به طور مثال بعضی 
از مشــاوران املاک، مبلغ اضافه دریافت می کنند که ما 
ابتدا تلفن میزنیم تا پول را برگرداند اگر این کار را نکرد 
بلافاصلــه دعوت می کنیم، رای به پلمپ می دهیم و به 
تعزیرات می فرستیم. بعضی قرارداد را نمیدهند که جرم 
است. حق بیعانه در پوز کشیدن، تخلف است. مشاور املاک 
حق ندارد ســند را نگه دارد. اگر مالک، سند را خواست 

باید سند را به او بدهد.
خســروی با بیان اینکه ریل اســتیت در کشورهای 
پیشرفته اهمیت بالایی دارد، گفت: در آن کشورها صاحب 
جواز باید دو سال دوره ببیند. شخصی که آنجا کار می کند 
۶ ماه باید دوره ببیند. مسئولان بیایند به ما برنامه بدهند. 
ما افتخار می کنیم که برخی نمایندگان و مسئولان از ما 
انتقاد سازنده کنند ولی آبروی صنف را بیهوده نبرند. اینکه 
مدام بگویند این صنف بد است، مشکلی را حل نمی کند.

وزارت راه و شهرســازی که بــه تازگی روند ارایه آمار 
کشــوری مســکن را آغاز کرده اســت. در گزارشی تازه 
روند تحولات مسکن با تکیه بر اقتصاد کلان را ارایه و به 
شاخص هایی همچون نوسانات قیمت مسکن و ارز، سهم 
ارزش افزوده بخش مسکن و سهم بخش مسکن در هزینه 

خانوار پرداخته است.
در فاصله زمانی ۱۰ ساله بین سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸ 
سهم بخش مسکن در هزینه خانوار به بالاترین میزان خود 
یعنی ۳۶ درصد رسیده که نسبت به سال ۱۳۸۸ به میزان 

۳.۴ درصد افزایش یافته است.

وزیــر راه و شهرســازی گفت: تعدادی لاســتیک با 
دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد شــده بود امــا یا در بازار پیدا 
نمی شــد یا با قیمتهای نجومی بــه فروش می رفت که 
نهایتاً دستگاه های امنیتی محتکران را شناسایی کردند.

محمد اسلامی در گفتگویی رادیویی درباره ظرفیت 
ســازی اقتصادی در حوزه حمل و نقل، گفت: ایران در 
حــال حاضر یــک ظرفیت حمل و نقلــی جاده ای یک 
میلیون تن کالا در ســال را به صورت درون شــهری و 

برون شهری ثبت می کند.
وی با اشاره به جابجایی ۵۸۰ هزار تن کالا با کامیون 
و ۴۷ میلیون تن کالا با راه آهن در سال گذشته گفت: 
ما طی ۱۰ سال اخیر حدود ۱۰ میلیون تن بارِ ترانزیتی 
داشتیم و هم اکنون هدف گذاری مان بهره مندی از ۵۰ 
میلیون ترانزیت از طریق گسترش زیرساخت ها و ارتقای 
هماهنگی هــا با تفاهم نامه های دوجانبه و چند جانبه و 
افزایش مزیت ها و جذابیت هاست. وزیر راه و شهرسازی 
کاهش بودجه عمرانی را یکی از دلایل ســرعت پایین 
پروژه هــای ریلی عنوان کرد و افزود: ما ســهم بودجه 
وزارت راه و شهرسازی از بودجه عمرانی را در سال ۹۸ 
حدود ۳۰ درصد و امســال هم ۴۰ افزایش دادیم و ۲۰ 
پروژه ریلی و آزادراهی را هم پیگیری کردیم و در تلاشیم 
این پروژه ها را از طریق بازار سرمایه تأمین مالی کنیم.

 وزیر راه: راه آهــن خواف-هرات و آزادراه 
تهران-شمال در دوره من احداث شد

اســلامی با اشــاره به تکمیل راه آهن خواف- هرات 
بعد از ۱۳ سال در این دوره از مدیریت وزارت راه گفت: 
این پروژه شــرایط امنیتی داشت اما خوشبختانه امروز 
به ثمر رســیده است. وی از افتتاح منطقه یک آزاد راه 
تهران- شــمال بعد از ۲۵ سال خبر داد و گفت: در این 
مدت طولانــی فقط ۵۵ درصد پــروژه پیش رفته بود 
اما در دو ســال اخیر ۴۵ درصد پروژه را پیش بردیم و 
تکمیل کردیم. وزیر راه و شهرســازی یادآور شد: رئیس 
جمهور در راستای فرمایشــات و تأکیدات مقام معظم 

رهبری بر لزوم توســعه حوزه ریلی کشور، اتصال خط 
آهن به پنج استان را در دستور کار قرار داد و وزارتخانه 
هم آن را محقق کرد و برای اولین بار، مردم استان های 
همدان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و گیلان به راه آهن 
متصل شــدند و خط جدید راه آهن تبریز تا بستان آباد 
را نیز افتتاح کردیم و تا ســه سال آینده هم تا ایستگاه 
خاوران را افتتاح خواهیم کرد. اســلامی از بهره برداری 
از ۱۰ پــروژه ریلی مهم دیگر تا ســال آینده خبر داد و 
افزود: راه آهن رشــت - بندرانزلی در بندر کاسپین، راه 
آهن میانه- اردبیل، راه آهن همدان- سنندج، راه آهن 
اصفهان- شــهرکرد راه آهن یزد- اقلید افتتاح می شوند 
و دو پروژه راه آهن رشت- آستارا و شلمچه - بصره هم 

در صورت تأمین مالی آغاز خواهند شد.

 آزادراه کنارگذر جنوبی تهران تا پایان دی 
ماه افتتاح می شود

وی همچنین از افتتاح همه فازهای پروژه کنار گذر 

جنوبی تهران )آزادراه به طول ۱۷۰ کیلومتر( به عنوان 
یک پروژه فاخر ترانزیتی کشور تا قبل از دهه فجر خبر 
داد و گفت: این پروژه رو به اتمام است و حداکثر تا پایان 

ماه آینده به اتمام خواهد رسید.
وی با اعلام اینکه ۹ آزاد راه جدید تا اواســط و پایان 
سال آینده افتتاح خواهند شد گفت: یک نمونه آن آزاد 
راه اصفهان- شــیراز از پروژه های کلیدی کشــور است 
کــه با افتتاح آن، رفت و آمــد مردم جنوب به پایتخت 

متحول خواهد شد.

 عده ای با ارز ۴۲۰۰ تومانی لاســتیک وارد 
کردند ولی در بازار عرضه نشد

اسلامی در ادامه به بحران لاستیک هم اشاره و بیان 
کرد: تعدادی لاســتیک با دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد شده 
بود اما یا در بازار پیدا نمی شد یا با قیمت های نجومی به 
فروش می رفت که نهایتاً دستگاه های امنیتی محتکران 
را شناســایی کردند و در حال حاضر هم لاستیک ها بر 

اساس پیمایش بین کامیون ها توزیع می شود.

 متأســفانه کاهلی مفرطی در تولید داخل 
خودروی سنگین داشته ایم

وزیر راه و شهرسازی از انعقاد قرارداد با شرکت های 
ساخت داخل برای تولید کامیون هایی با برندهای مرغوب 
و با کیفیت سخن گفت و افزود: متأسفانه در حوزه تولید 
کامیون و اتوبوس، یک کاهلی مفرطی در کشور صورت 
گرفته و مطامع بنگاهی بر منافع ملی حاکم شده است.

وی دربــاره راهزنی و مزاحمت های تروریســتی در 
راه های کشور گفت: شرکت های حمل و نقلی باید هوشیار 
عمل کنند تا گرفتار این راهزنان نشوند و به همین دلیل 
هم است که ما برنامه روزآمد سازی ناوگان حمل و نقل 

دریایی و بنادر و شناورها را دنبال می کنیم.

 با کشورهای حاشیه خزر برای توسعه تجارت 
دریایی تفاهم کردیم

اسلامی گسترش استفاده از دریا و اقتصاد دریا محور 
و مسافرت های دریایی را ضروری خواند و افزود: ما این 
موضوع را با کشــورهای حاشیه خزر در اجلاس خزر و 
اجلاس پنج جانبه تفاهــم کردیم و فراخوان دادیم که 
اشخاص بتوانند در شمال بین بنادر خزر با کشتی های 

مسافربری فعالیت کنند.

 همه پروازهای خارجی برقرار است
وی با بیان اینکه محدودیت های کرونایی همچنان 
بر ســفرهای بین المللی حاکم اســت، گفت: در حال 
حاضر پروازهای ایران به کلیه مقاصد انجام می شــوند 
و فعالند. وزیر راه و شهرســازی در پایان درباره شهر 
فرودگاهــی گفت: تکمیل شــهر فرودگاهــی نیازمند 
زیرســاخت های مورد نیاز اســت که ما پیشران اولیه 
توســعه و تجارت شهر فرودگاهی حضرت امام )ره( را 
ایجاد کردیم اما با تلاش گسترده مردمی می توان این 

کار را هم تحقق بخشید.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/10/02

شماره : 982

 اولسان به این چند دلیل قهرمان آسیا شد
اولســان در اوج اقتدار از مرحله گروهی این جــام صعود کرد و از 18 امتیاز ممکن 
16 امتیاز به دست آورد. آنها در مراحل حذفی هم فوق العاده بودند اما شاید فرسایشی 
شــدن رقابت ها، این تیم را کمی قبل از رســیدن به فینال خسته کرد. بدون تردید آنها 

یکی از قدرتمندترین تیم های حاضر در این فصل لیگ قهرمانان بودند. 
 تیمی که یک بار در ســال 2012 قهرمان آســیا شــده بود، برای تصاحب این جام 

روبه روی پرسپولیس قرار گرفت.
آنها یک تیم فیزیکی با چند مهره درجه یک خارجی بودند و مقابل قرمزها در خلق 
موقعیت، عالی عمل کردند اما به همان نســبت هم در دفاع چند اشــتباه داشــتند که 
مهدی عبدی از یکی از آنها به خوبی استفاده کرد و گل اول قرمزها را به ثمر رساند. 

تیم اولســان تیمی جنگنده نشــان داد که از قدرت بدنی بالایی برخوردار است و از 
لحاظ آمادگی جســمانی در ســطح خوبی به سر می بردند، آن ها امشب با برتری مقابل 
پرســپولیس یک رکورد تاریخی را هم در کنار دومین قهرمانی شان در آسیا از آن خود 
کردند چرا که اولســان هیوندای اولین تیم تاریخ لیگ قهرمانان آســیا شــد که با 9برد 

پیاپی و با هر بازی حداقل دو گل زده قهرمان این رقابت ها می شود.
 اولسان در این رقابت ها ده گل را از دقیقه 80 به بعد به ثمر رسانده است.این تیم 
در این فصل لیگ قهرمانان آســیا شکســت نخورد تا این را هم به رکوردهایش در لیگ 

قهرمانان 2020 اضافه کند.

 لیونل مسی پس از چه مدتی با سر گلزنی کرد؟
 بارسلونا در این هفته از رقابت های لالیگا با نتیجه ی 2 بر 2 مقابل والنسیا متوقف شد. 
گل اول بارسا را در این بازی لیونل مسی با ضربه سر به ثمر رساند. در واقع مسی پس 
از اینکه پنالتی را از دست داد، در رفت و برگشتی که توپ داشت، توانست با یک ضربه 
سر، دروازه ی والنسیا را باز کند اما مسی پس از چه مدتی توانست بدین شکل گل بزند؟

با توجه به شــرایط فیزیکی لئو مسی، این قضیه طبیعی است که او گل های زیادی 
از روی ضربه ی سر به ثمر نرساند و مدت زمان زیادی طول بکشد تا او بتواند با استفاده 
از این روش گلزنی کند. در واقع گلی که لئو مســی مقابل والنســیا از روی ضربه سر به 
ثمر رساند، اولین گل او از روی ضربه سر، پس از حدود 3 سال بود چرا که آخرین باری 
که فوق ستاره ی آرژانتینی توانسته بود از روی توپ های هوایی و با استفاده از سر خود 
گلزنی کند به ماه مارس سال 2017 باز می گردد. مسی با گلزنی در بازی مقابل والنسیا 
به رکورد پله به عنوان بیشترین گلِ زده برای یک تیم رسید و مسی این گل را با ضربه 

سر به ثمر رساند که پس از مدتی طولانی بود.

 پیولی و تایید یک خبر شوکه کننده درباره زلاتان
میلان بعد از شــروع فوق العاده در فصل جاری رقابت های ســری آ، در دو 
مســابقه گذشته خود مقابل پارما و جنوا متوقف شده تا فاصله اینتر با این تیم 
در صدر جدول به حداقل امتیاز کاهش پیدا کند. با این حال شاگردان استفانو 
پیولی قصد دارند با پیروزی در مسابقه فردا برابر ساسولو به این روند پایان دهند.

استفانو پیولی، سرمربی میلان در کنفرانس خبری پیش از بازی تیمش مقابل 
ساسولو تایید کرد که زلاتان ابراهیموویچ یک ماه دیگر از میادین دور خواهد بود. 
او در این باره گفت: »روز عجیبی بود زیرا ما متقاعد شده بودیم که او نمی تواند 
در مســابقه فردا ما را همراهی کند و حتی چند دقیقه به میدان برود. ســپس 
این اتفاق رخ داد. بســیار ناامید شده ام چرا که او انگیزه زیادی برای بازگشت 
داشــت. او قدرتمند تر از قبل خواهد بود اما در عین حال ما بازیکنان دیگری 
اختیار داریم که می توانند به میدان بروند. مصدومیت ابراهیموویچ اســتراتژی 
نقل و انتقالاتی ما را تغییر نخواهد داد اما با این حال اگر فرصتی وجود داشته 

باشد باشگاه اقدام می کند.«
استفانو پیولی سرمربی میلان در ادامه گفت: »ما به یک عملکرد عالی مقابل 
ساسولو احتیاج داریم. تیم ما از مصدومیت زلاتان رنج نخواهد برد چراکه بگونه 
ای هســتیم که همیشه حمله می کنیم و موقعیت ایجاد می کنیم. این که ما با 
تعداد زیادی از بازیکنان موفق به امتیاز گرفتن می شویم بسیار مثبت است زیرا 

نشان می دهد غیرقابل پیش بینی هستیم.«

 کیم روی حرفش ایستاد: خداحافظ اولسان!
 ســرمربی اولســان هیوندای کیم دو هون که پس از 8 سال دوباره این تیم 
کره ای را قهرمان لیگ قهرمانان آسیا کرد، با این جمله خداحافظی نه چندان 
غیرمنتظره اش را با تیم کره ای اعلام کرد. اولســان در فینال ACL در ســاعت 
19 به وقت کره جنوبی در ورزشــگاه الجنوب توانست از سد پرسپولیس عبور 
کند و برای دومین بار به مقام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا دست پیدا کند. ببر 
آسیایی بعد از 8 سال بازگشته و بر قله آسیا ایستاده است. امروز کیم دو هون 
و بازیکنانــش کــه در نائب قهرمانی لیگ و نائب قهرمانی کره جنوبی گریه می 
کردند، در مرتبه ســوم این اشــک ها را با لبخند عوض کردند. آخرین مسابقه 
ای که محل عمل به قول ســرمربی کره ای بود. او به آرزوی خودش به عنوان 

قهرمان آسیا رسید و کارش را به نفر بعدی تحویل داد.
کیم در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی صادقانه به ســختی های کار خود 
در اولسان اعتراف کرد. او گفت: من تلاش کردم به قطر نیایم. من دو بار تیم را 
نائب قهرمان کردم و این دشوار بود که کارم را اینجا ادامه دهم چرا که فضای 
باشگاه ساکن به نظر می رسید اما در نهایت فکر کنم کار خوبی انجام دادم. او 
که در بالای آسیا ایستاده است، رو به هواداران تیمش گفت: »اول از همه می 
خواستم دوباره بابت از دست دادن قهرمانی کره از هواداران عذرخواهی کنم و 

امیدوارم این پیروزی کمی تسلی دهنده باشد.«
تیم او با 9 برد و یک تساوی نتایج خیره کننده ای از خود در لیگ قهرمانان 
به جای گذاشت. کیم گفت: »من می خواهم از همه بازیکنان تشکر کنم. همه 
بازیکنانــی که درگیرند و آنهایی که در پشــت صحنه فداکاری کردند. آنهایی 
که از مصدومیت برگشــتند و آنهایی که در کره باقی ماندند. همچنین از کیم 
گوانگ گوک مدیرعامل تیم هم تشکر میکنم. او کسی بود که تا لحظه آخر لیگ 
قهرمانان من را می خواست و به کار من ایمان داشت. از همینجا می خواهم که 
بگویم سپاسگزارم کیم گوانگ گوک! کادر مربیگری با مربی نه چندان خوبشان 

خیلی زحمت کشیدند و سخت کار کردند. تشکر از همه.«
کیم که احساساتی شده بود در ادامه حرفهایش، بخشی از چیزهایی که هرگز 
نگفته بود، مثل یک اعتراف نامه به زبان آورد: »پدرم اوایل امســال درگذشت. 
او بــرای اینکه من مربی بهتری بشــوم و حس رهبری پیدا کنم، به من کمک 
زیادی کرد. پدر متشــکرم که از آســمان انرژی ات را برای من فرستادی. این 

پیروزی متعلق به توست.«
او همچنین از مادرش که در شــهر تونگ یونگ برای فرزندش و تیمش دعا 
می کرد، تشکر کرد و ادامه داد: »از همه خانواده ام ممنونم. آنها در سخت ترین 
لحظه ها مانند ســایه ای به دنبال پر کردن تنهایی های ما بودند. البته فوتبال 
یک ورزش ســرگرم کننده اســت اما بعد از آن دو نائب قهرمانی، به ما خوش 
نمی گذشــت. با این حال من از بازی بازیکنانم در قطر لذت بردم و خوشحالم 

که آنها هنر سرگرمی را به هواداران ارائه کردند.«
بخــش آخر صحبت های او هم پایان بندیش با خداحافظی از تیم اولســان 
هیونــدای بود. او گفت: »من امیدوارم باز هم پیشــرفت کنیم و از بازیکنان و 
مدیریت تیم حمایت بنمائیم. ســرانجام من می خواهم از همینجا خداحافظی 

ام از تیم اولسان را اعلام کنم و بگویم که وقت استراحتم فرا رسیده است.«
این یــک خداحافظی زیبا از کارگردان کیم دو هــون بود. مردی که امروز 
روی دســت بازیکنان به آسمان پرتاب شد اما تعهدش به قهرمانی کره جنوبی 
چنان در ذهنش رســوخ کرده بود که در نهایت حتی این موفقیت بزرگ را به 

تلخی جشن گرفت.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  خیلی از 
مربیان صاحب سبک فوتبال بیشتر از اینکه به 
تیم حریف توجه کنند بخصوص در تک بازی 
های سرنوشت ساز سعی بر پیدا کردن بهترین 
راه حل ها برای معماهای تیم خود می کنند و 
اولویت بعدی را تفکر و بررسی تیم حریف قرار 
می دهند چرا که شاید برای تک بازی آن هم 
در ســطح بالا و مثلا یک فینال نکات کارساز 
همین علامت سوال های موجود هست وگرنه 
صــد در صد دوتیم و کادر فنی تیم ها بالای 
چندین آنالیز را چه در فاز تهاجمی و چه در 
فاز دفاعی و چه برای کل زمان بازی انجام می 
دهند تا به خواسته های خود دست پیدا کنند.

 معمای اول؛ ترکیب اصلی
ترکیب اولیه پرســپولیس برای بازی فردا 
دستخوش تغییرات زیادی قاعدتا خواهد بود 
نســبت به دور اول بــازی ها. دلیل اصلی آن 
جدا شدن شجاع خلیل زاده و محرومیت سه 
بازیکن اصلی این تیم می باشد. همین مسئله 
روی زشت و زیبایی را در شکل دادن ترکیب 
در بر خواهد داشت که با تدابیر کادر فنی قطعا 
بهترین ترکیب وارد بازی خواهد شد. حالا اولین 
ســوال نوع چینش ترکیب اولیه پرسپولیس 
هســت؟ چهار، چهار دو لوزی یا چهار، پنج، 
یک و یا مشتقات چنین ارنج هایی گمانه زنی 
رسانه ها و کارشناسان و هواداران هست، هنوز 
حداقل تا قبل سوت آغاز بازی چیزی مشخص 
نیســت. اما قاعدتــا کادر فنی باید با بهترین 
ترکیب احتمالی با بررسی تمامی جوانب تیم 
را آرایش کرده و به مصاف حریف بفرســتد. 
به خصوص که اولسان تیم قدرتمندی نشان 
داده و ترکیب بر اساس بضاعت و توانایی های 
خود و نحوه بازی آن تیم هم باید شکل بگیرد.

 معمای دوم؛ نفرات
خط دفاعــی پرســپولیس قاعدتا کاملا 
مشخص هستند، شاید تنها جای سوال بازی 
دادن مهدی شیری در ترکیب ثابت هست که 
اگر این اتفاق بیفتد یعنی سیامک نعمتی که 
کل بازی های غرب آســیارا دفاع راست بوده 
باید یک خط جلوتر بازی کند در غیر اینصوت 
اگر نعمتی دفاع راست باشد با وجود محرومیت 
های موجود قطعا فاز تهاجمی پرسپولیس کمی 
دچار ضعف خواهد شد، صد البته که تصمیم 
گیرنده اصلی در این رابطه  کادر فنی هست که 
بر اساس دانسته های خود و همچنین نزدیک 
بودن به تیم بهترین تصمیم را خواهد گرفت.

در قلب دفاع البته بازیکنی برای جانشینی 
مدافعین وسط تیم در موقع نیاز و ضرورت از 
قبیل مصدومیت و یا اخراج روی نیمکت حداقل 
در حد چنین بازی وجود ندارد، احسان حسینی 
که برای چند دقیقه کوتاه از او در مقابل شهر 
خودرو رونمایی شــد بعید به نظر می رســد 
ظرفیت های حضور در فینال را داشته باشداز 
طرفی محمد انصاری هم ظاهرا آماده حضور 

در میدان هست اما مدتها با پارگی رباط دست 
و پنجه نرم کرده و در هیچ بازی رسمی حضور 
نداشته پس شاید تنها گزینه برای این چنین 
اتفاقی جانشینی کمال یا سرلک در این پست 
باشد. اما در دفاع چپ سعید آقایی شایستگی 
از خود نشــان داده و بعید به نظر می رســد 
مشکلی در اینجا حداقل باشد به خصوص که 
علی شجاعی چپ پا هم حاضر هست و قابلیت 

های خوبی دارد.

 معمای سوم؛ هافبک ها
میانه میدان که قطعا اهمیت بسیاری در 
فوتبال امروز دارد، حضور سه هافبک دفاعی 
مقتدر کار را برای انتخاب قطعا ســخت می 
نماید. اما گل محمدی نشان داده به ترکیب 
سرلک و نورالهی علاقه زیادی دارد، بخصوص 
اینکــه احتمال به وقت اضافه رفتن این بازی 
نیز هست و نیاز به بازیکن انرژیک شاید در آن 
دقایــق. نکته مهم تر اینکه کامیابی نیا دارای 
استانداردهای بازی بالایی هست و این مورد را 
بارها چه در بازی های بین المللی و چه داخلی 
اثبات کرده اما اولسان هیوندای بسیار شوتزن 
نشان داده و یکی از حربه های گلزنی آنها شوت 
از راه دور هست و ایراد بازی کامیابی نیا اصولا 
خطا دادن های بی شمار و بی محابای او هست 
که هیچگاه نه در زمان برانکو نه کالدرون و حتی 
یحیی برطرف نشد،  این مورد می تواند جریمه 
سنگینی را برای پرسپولیس در حین بازی در 
برداشته باشد، به خصوص که به شوتزنی این 
تیم بارها اشاره شده. پس به نظر می رسد همان 
سرلک و نورالهی تشکیل دهنده ترکیب اصلی 
میانه میدان بازی فینال خواهند بود. وکمال 
کامیابی نیا احتمالا در دقایق موردنیاز قطعا به 
بازی گرفته خواهد شد چرا که او همچنان یکی 
از هافبک دفاعی های ســطح بالا و همچنین 

باتجربه فوتبال کشور می باشد.

 معمای چهارم؛ وینگرها
ترکیب وینگرها یا هافبک های تهاجمی 
البته بستگی به چینش تیم قطعا هنوز مشخص 
نیست، با رفتن نعمتی به دفاع راست احتمالا 
بشار متمایل به راست بازی خواهد کرد و امید 
عالیشــاه هم در چپ میــدان. اما بازی دادن 
شــیری می تواند این معادلــه را تغییر دهد، 
نعمتی یک خط جلوتر و در راست و بشار در 
سمت چپ میدان احتمالا به کار خواهد گرفته 
شد، در این صورت به احتمال فراوان عالیشاه 
روی نیمکت خواهد بود و قطعا برای نیمه دوم 
در مورد او کادر فنی تفکراتی خواهند داشت 
ضمن اینکه علی شــجاعی هم جزو بازیکنان 
توانمند در این پست هم هست که تا حدودی 
دست مربیان را برای انتخاب باز می گذارند. 
به نظر می رسد دفاع راست و انتخاب نفر برای 
آن پست دغدغه اصلی برای شرایط بالا باشد.

 معمای پنجم؛ خط حمله
اما یکی از پر بحث ترین سوالات پیشانی 
خط حمله پرســپولیس خواهد بود، اگر بنا را 
بر اســاس چینش تک مهاجم بگذاریم بین 
آرمــان رمضانی و مهــدی عبدی یکی قطعا 
برای فیکس بودن انتخاب خواهند شد البته و 
صد البته که بازیکنانی چون شجاعی و عالیشاه 
هم توان بازی در این پست را دارند اما به نظر 
نمی رسد چنین ریسکی را در خط حمله گل 

محمدی انجام دهد .
کار انتخــاب در این پســت از آنجا خیلی 
حساس می شود که عبدی برای پرسپولیس 
هم در دربی گل زده هم در آســیا، بخصوص 
گل تساوی در برابر النصر، اما شکل بازی او با 
خواســته های کادر فنی کاملا تفاوت دارد او 
درگیر و دونده بازی نمی کند و بیشتر ایستا و 
باهوش هست و مترصد بدست آوردن موقعیت 
که این نکته کمی برای ترکیب پرسپولیس در 

فینال ایجاد اشکال خواهد کرد مگر اینکه واقعا 
درشکل بازی حداقل در این تک بازی تغییر 
رویه دهد ضمن اینکه ظاهرا عبدی روز خوب 
و بد هم دارد یا خوب هست  و روز خوب و بد 
برای او زیاد هست به هر حال امیدواریم عبدی 
اگر به بازی گرفته شود همچون دربی و بازی 
نیمه نهایی آسیا در فینال گره گشای این بازی 

برای پرسپولیس باشد.
اما آرمان رمضانی که بسیار تنومند و قلدر 
بازی می کند و در بازی آخر داخلی پرسپولیس 
در اکثر ضربات سر به عنوان بازیکن هدف تاثیر 
مثبت داشت زیر فشار روانی به سر می برد در 
همان بازی کــه از او تعریف کردیم اتفاقا دو 
موقعیت صد در صد را براحتی از دســت داد 
تا متوجه باشــد تفاوت پرسپولیس با سایپا 
در همیــن تحمل فشــارهای روانی از طرف 

بازیکنان هست.
در هر صورت کادر فنی پرسپولیس یکی 
از مهمترین معمای قابل حلش همین انتخاب 
نفر اصلی پیکان خط حمله در این بازی هست 
که قطعا با آنالیز و صحبت های لازم از طرف 
مرییان بهترین انتخاب صورت خواهد گرفت 

گره این مشکل با تدابیر آنها باز خواهد شد.

 معمای ششم؛ تعویض های طلایی
امــا فارغ از ابزار داخــل زمین و بازیکنان 
اصلی برای رســیدن به سر منزل مقصود هر 
تیمی احتیاج به نیمکت با بازیکنان مناسب 
دارد. گل محمدی و کادر همراهش که سرد 
و گرم فوتبال را شــاید بیش از همه کشیده 
اند می دانند که برای چنین بازی حساســی 
نباید خود را در ابتدای بازی خلع سلاح کنند 
بخصوص اینکه تیم حریف تا دندان مســلح 
هســت و برعکس ما بدون هیچ محروم و یا 
مصدومی پا به میدان خواهد گذاشــت پس 
احتمال افتادن هراتفاقی در ین بازی هست و 

قطعا کادر فنی پرسپولیس پلن های متفاوت 
در شــرایط مختلف را در دستور کار خواهند 
داشت تا بتوانند کمبودها را با تقسیم داشته 

ها و بضاعت خود رفع و رجوع کنند.

 معمای هفتم؛ استراتژی پرسپولیس
استراتژی پرسپولیس در این بازی نکته حائز 
اهمیتی هست. کره جنوبی با فوتبالی برگرفته 
از ســبک فوتبال هلند در حال حاضر در قاره 
و خارج از قاره فعالیت می کند، شک نداسته 
باشید که فلسفه حضور مربیان مطرح هلندی 
و فعالیت آنها در فوتبال این کشور در سال های 
قبل برای شبیه سازی و همچنین دسترسی به 

چنین سبک بازی می باشد.
به همین اولســان نگاه کنید، سبک بازی 
تهاجمی بی محابا با پشتیبانی از موج دوم و 
حتی سوم درحمله، اتفاقا بار تکنیکی بازیکنان 
آنها هم قابل تامل هست، آنها در این مسابقات 
اتفاقا موفق هم بوده و فقط یک مساوی داشته 

و باقی تیم ها را شکست داده.
 ظریف، تهاجمی و با تنوع بازی در حمله 
بازی می کنند و بسیار خطرناک و هر اشتباهی 
را به سختی جریمه می کنند اما بسیار شکننده 
و ضــرب پذیر، به خصــوص در خط عقب با 
گلری تقریبا دو ضرب گیر، مدافعانی سن بالا و 
پراشتباه و همچنین عدم پوشش زمین خودی 

در زمان ضدحملات با چاشنی سرعت بالا. 
حالا اینکه انتخاب برای پرسپولیس با کدام 
اولویت  باشــد این خود سوال مهمی هست، 
توپ یــا فضا و همچنین بازی با اولویت ابتدا 
گل نخوردن یا ابتدا حمله کردن برای به ثمر 
رسیدن گل . این چنین مباحثی، قطعا نکاتی 
هست که کادر فنی پرسپولیس برای این بازی 
به آنها فکر کرده اند و راه حل های مناسبی را 

باید پیدا کرده باشند.

 معمای هشتم؛ پنالتی زن ها
بدون هیچ شــکی امکان رفتن این بازی 
بــه ضربات پنالتی وجــود دارد. دوبازی مهم 
پرسپولیس در ماههای گذشته به رهبری گل 
محمدی به پنالتی رسیده، یکی دربی، دیگری 

نیمه نهایی با النصر. 
یکی ناموفق دیگــری موفق، البته که در 
هــر صورت به نظر می رســد از لحاظ روانی 
پرســپولیس بدلیل بازی با النصر و ذهنیت 
قبلی و حضور حامد لک شرایط بهتری دارد 
اما یادمان باشــد بازی در صد و بیست دقیقه 

احتمال اتفاقات زیادی دارد. 
یــک فلش بک به دربــی و تعویض های 
عجیب و بعضا از روی ناچاری گل محمدی در 
آن بــازی که یکی دو بازیکن پنالتی زن رو از 
بازی خارج نمود نشان از اهمیت دقایق وقت 
اضافی و آمادگی و پیشــامدهای مختلف در 
آن را دارد. پس شاید یکی از معماهای پیش 
روی پرسپولیس شرایط رفتن به پنالتی آخر 

بازی هست.

تمام معماهای گل محمدی برای فینال

 خبر

اعتراض شدید بازیکنان استقلال: مگر اسیر گرفته اید؟
هنگام بازگشت کاروان آبی پوشان به تهران اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد 
که باعث ناراحتی بازیکنان این تیم شد.  استقلال عصر جمعه مقابل ذوب آهن 
در اصفهان به تساوی خارج از خانه رسید تا پس از پایان هفته هفتم لیگ برتر 
صاحب 12 امتیاز شده باشد. در مورد اتفاقات فنی و حاشیه ای این مسابقه به 
اندازه کافی مطلب نوشته شده و شما عزیزان در جریان آنها قرار دارید ولی هنگام 
بازگشت کاروان آبی پوشان به تهران اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد که به شدت 
باعث ناراحتی بازیکنان این تیم شد به همین خاطر گزارش کاملی پیرامون وقایع 

جمعه شب در فرودگاه اصفهان برای شما آماده کرده ایم.

 حضور زودهنگام 
کاروان استقلال بلافاصله پس از خاتمه بازی و فارغ شدن محمود فکری از 
کنفرانس مطبوعاتی شال و کلاه کرد تا ورزشگاه فولادشهر را به مقصد فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان ترک کند. با توجه به اینکه روز جمعه بود و مسیر ترافیک 
چندانی هم نداشت، آبی پوشان ساعت 18 به فرودگاه رسیدند و چون پرواز چارتر 
داشتند، منتظر بودند تا حداکثر یک ساعت بعد به سوی تهران پرواز کنند ولی 

غافل از اینکه فعلًا خبری از پریدن نیست!

 هواپیما نبود!
استقلالی ها به فرودگاه اصفهان رسیدند، وسایل خود را برای انتقال به داخل 
هواپیما آماده کردند و بعضی از بازیکنان ترجیح دادند غذای سبکی هم بخورند 
چون فکر می کردند ساعت 19 زمان سوار شدن آنها به هواپیما خواهد بود ولی 
پس از اینکه عقربه ها از ســاعت 19:1۵ هم عبور کردند و خبری از اعلام برای 
حضور آنها پای پرواز نشد، کنجکاوی ها و سؤالات آغاز شد. تازه همان جا بود که 
استقلالی ها فهمیدند هنوز هواپیما اصلًا وارد فرودگاه اصفهان نیز نشده است و 

حالا حالاها معطل هستند.

 تکرار ماجرای اهواز 
پیگیری تعدادی از بازیکنان و مربیان نشان داد پرواز آنها به سمت تهران زودتر 
از ســاعت 21:30 نخواهد بود و همین مسئله موجب نارضایتی اعضای کاروان 

شد. آنها تأکید داشتند دقیقاً همان اتفاقی که چند هفته قبل پس از جدال با 
فولاد خوزستان رخ داد، دوباره تکرار شده و مجبورند شرایط را تحمل کنند. 

استقلالی ها با اشاره به شکل بازگشت کاروان خود از اهواز می گفتند: وقتی 
مسابقه با فولاد تمام شد با وجود اینکه تماشاگر داخل استادیوم حضور نداشت و 
خبری از التهاب روی سکوها نیز نبود، ما مجبور شدیم دو ساعت داخل رختکن 
بنشــینیم چون زمان پرواز به گونه ای بود که اگر راهی فرودگاه می شدیم، باید 
داخل سالن منتظر می مانیم و احتمال داشت مردم برای گرفتن عکس یادگاری 

بیایند و فاصله گذاری اجتماعی رعایت نشود. 
حالا این داستان دوباره تکرار شده و فقط به جای اینکه داخل رختکن حبس 
باشیم، درون سالن فرودگاه باید منتظر بمانیم و نمی دانیم این ناهماهنگی ها چه 

زمانی تمام خواهد شد. 

 داستان پرواز 
این طور که برخی از مسئولان باشگاه استقلال می گفتند، آنها برای هر پرواز 
چارتر مبلغی بالغ بر 100 میلیون تومان می پردازند ولی ظاهراً شرکت هواپیمایی 
طرف قرارداد طوری برنامه ریزی می کند که بازگشت استقلالی ها به تهران دقیقاً 
با پرواز رفت این شــرکت به شــهر مورد نظر هماهنگ شود. به عبارت دیگر، 
هواپیمایی که قرار بود استقلال را از اصفهان بیاورد، از تهران طبق روال عادی 

برنامه پروازی خود مسافر سوار می کند و راهی اصفهان می شود به همین خاطر 
بازگشت استقلالی ها به تأخیر می افتد چون شرکت مورد نظر )بر اساس ادعای 
مسئولان باشگاه( حاضر نشده بود ساعت برنامه پرواز تهران به اصفهان خود را 
تغییر بدهد روی همین اصل آبی پوشان تا حوالی ساعت 22 جمعه در فرودگاه 

اصفهان منتظر مانده بودند. 

 مگر اسیر گرفته اند؟
بازیکنان و مربیان استقلال از شرایط ایجاد شده به شدت ناراحت بودند. البته 
بازیکنان این مسئله را بیشتر نشان می دادند و نمایان می کردند. آنها با اشاره به 
علافی چند ساعته خود در اصفهان می گفتند: در اهواز هم دقیقاً همین اتفاق 
افتاد. چرا نباید برای پرواز یک هواپیما از قبل هماهنگی های لازم صورت بگیرد؟ 
چرا شرکت هواپیمایی طرف قرارداد نباید خود را ملزم بداند وقتی پرواز اختصاصی 
به ما می دهد این طوری همه را داخل فرودگاه معطل نکند؟ مگر اســیر گرفته 
اند؟ مگر مفتی به ما پرواز داده اند؟ مگر باشگاه استقلال بابت این هواپیما پول 

نمی دهد؟ این بی نظمی ها واقعاً برای چیست؟ 

 کمک مدیران 
مدیران فرودگاه اصفهان برای اینکه کاروان استقلال آرامش بیشتری داشته 
باشد و بازیکنان نگران عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی نشوند، همه آنها را به 
قسمت پروازهای خارجی منتقل کردند تا حداقل کمتر حرص و جوش بخورند. 
ســرانجام هم هواپیما رسید و کاروان استقلال ساعت 22 به سوی تهران پرواز 
کرد. البته ناراحتی و عصبانیت در چهره اغلب اســتقلالی ها هنگام بازگشت به 

وضوح قابل مشاهده بود. 

 تغییر ایرلاین
اعتراض شدید بازیکنان و ناراحتی سایر اعضای کاروان به گوش مدیران ارشد 
باشگاه نیز رسید به همین خاطر روز گذشته بحث بر سر آن بود که از این به بعد 
برای مسافرت های داخلی و خارجی که استقلال تا پایان فصل خواهد داشت با 
یک ایرلاین جدید مذاکره و عقد قرارداد شود تا دیگر چنین اتفاقاتی رخ ندهد.

استقلال، تیمی در جستجوی فرمانده
 شبی که خبر قطعی کوچ امید ابراهیمی از استقلال و فوتبال ایران به قطر 
منتشر شد، وینفرد شفر در محل اقامتش یک جلسه فوری با دستیارانش تشکیل 
داد. مرد آلمانی بلافاصله لیستی از بازیکنانی که می توانند نقش ابراهیمی را برای 
تیمش ایفا کنند، تشکیل داد و درنهایت نام علی کریمی را به مدیران استقلال داد. 
علی کریمی در کمترین زمان ممکن استقلالی شد و پروژه بازی بدون ابراهیمی 

و بازیکنی در حد او، منتفی شد.
استقلال وقتی علی کریمی را از دست داد، هیچ فکری برای انتخاب جانشین او 
نکرد. جانشینی که بتواند از یک سوم دفاعی توپ را بگیرد و تا یک سوم هجومی، 
حملش کند. و حالا همین فقدان است که باعث شده استقلال در بهترین نمایش 
لیگ بیستم حتی یک موقعیت درست و حسابی گلزنی هم نداشته باشد. مهدی 
پور، ریگی و رضاوند؛ این 3 نفر با اندکی بالا و پایین کردن کیفیت شان، همگی 
یک نوع بازی بلدند؛ تخریب حریف )ریگی بهتر از بقیه(، گرفتن توپ )رضاوند 

بهتر است( و دادن پاس های ساده بیشتر عرضی. حمل توپ، شوت زدن )مهدی 
پور توانش را در استقلال از دست داده(، دریبل زدن )کاری که رضاوند در سایپا و 
نفت خوب انجام می داد( و سایر المان های بازی کریمی در هیچکدام از این 3 
نفر به سطح استاندارد نمی رسد و به همین دلیل، استقلال درحالی راهی صدر 

شد )و این هفته از دستش داد( که موقعیت های زیادی برای زدن گل ندارد.
»نتیجه« دقیقا همان چیزی است که استقلال و فکری را گول می زند. این 
همان سناریویی است که دستیاران امروز فکری در زمان سرمربی بودنشان تجربه 
کرده اند. مرفاوی بعد از شکســت در دربی رفت از 12 امتیاز برتری نســبت به 
پرسپولیس گفت ولی درنهایت فصل را روی پله چهارم و پایین تر از پرسپولیس 
تمام کرد. مظلومی تیمش را با 6 امتیاز برتری نسبت به سپاهان در پایان نیم 
فصل اول روی پله اول قرار داد.  او نیز جواب انتقادات درست و دقیق نسبت به 
سطح بازی تیمش را، جبهه گیری و باج خواهی نامید و درنهایت قهرمان نشد. 

این دقیقا همان دورنمایی است که تیم فکری دارد با این تفاوت که حتی نسبت به 
تیمهای لیگ ششم و یازدهم، در ابتدای فصل هم توانی برای گرفتن امتیاز ندارد.

کدام موقعیت استقلال برابر ذوب آهن، خطرناک بود؟ کدام ضربه باعث شد 
شهاب گردان به دردسر بیفتد؟ تنها موقعیت جدی استقلال، پاس عمقی مهدی 
پور بود که درنهایت تبدیل به ضربه ایستگاهی شد.  این پاس هم جزو طراحی 
دور محسوب می شــود که نشان می دهد هیچکدام از هافبک های استقلال 
برخلاف کریمی نمی توانند نزدیک به مهاجمان بازی کنند. استقلال تیم لیگ 
بیستم پر است از هافبک هایی که با توپ گیری های شان می توانند »مبدا« 
یک پاس خوب یا ضدحمله باشند.   استقلال لیگ بیستم تیمی است که حتی 
یک هافبک »مقصد« ندارد تا توپ را از بقیه مردان خط میانی بگیرد، جلو برود، 
شوت بزند، پاس نهایی را بدهد یا دروازه را باز کند. صدرنشینی استقلال بیشتر 

یک »شوخی« است؛ فکاهه ای که فکری را هم گول زده است.
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این آجیل از جون ما عزیز تره! 

 درمان افســردگی پس از ســکته مغزی به وسیله تحریک 
مغناطیسی مغز

محققان دانشگاه استرالیای جنوبی موفقیت بزرگی در درمان افسردگی پس 
از سکته مغزی به دست آورده اند. آنها با استفاده از دستگاهی که با فرکانس 
بالا مغز را تحریک می کند باعث بهبود خلق و خوی منفی در فرد می شوند. 
 Dr(به نقل از سایمکس، آزمایش انجام شده توسط دکتر برنتون هورداکر 
Brenton Hordacre( که محقق سکته مغزی در دانشگاه استرالیا است نشان 
می دهد ورود دوز های زیاد و تکرار شــونده امواج مغناطیســی به مغز باعث 
افزایش فعالیت مغز شــده و در نتیجه به طور قابل توجهی افسردگی پس از 
سکته مغزی را کاهش می دهد. درتحقیقات قبلی نیز از این امواج مغناطیسی 
استفاده شده است اما این اولین باری است که یک دوز درمانی بزرگ یعنی 
۳۰۰۰۰ پالس الکترومغناطیســی در طی دو هفته به بیمار داده شده است و 

این آزمایش تغییرات مثبتی را در عملکرد مغز نشان داده است.
این یافته ها که در مجله نورولوژی Neurology منتشــر شــده است می 
تواند نشانه ای از ایجاد یک درمان غیر تهاجمی و همچنین غیر دارویی برای 
درمان افســردگی باشد. داروها ممکن اســت عوارض منفی برای بسیاری از 

مصرفکنندگان داشته باشد.
اســترالیای جنوبی قرار است از این دستگاه که نتیجه تحقیقات دانشگاه 
استرالیا است برای درمان بیمارانی که افسردگی پس از سکته مغزی  را تجربه 

می کنند استفاده کند.
محرک مغزی ۴۰ هزار دلاری که بخشی از بودجه آن از بنیاد هوندا فراهم 
شده همچنین می تواند باعث بهبود عملکرد حرکتی در بیماران شده و باعث 

ایجاد اتصالات جدید در مغز آسیب دیده شود.
دکتر هورداکر می گوید: مزیت اســتفاده از این دستگاه TMS برای درمان 
افسردگی این است که عوارض جانبی نسبتاً کمی در مقایسه با درمان های 
دارویی دارد. وی افزود، این درمان طی چندین جلسه ارائه می شود اما اثرات 

آن مدت طولانی تری باقی می ماند.
برآورد می شــود ۵۰۰ هزار نفر در استرالیا با عوارض سکته مغزی زندگی 
می کنند و با افزایش تعداد افرادی که دچار سکته مغزی و یا خونریزی مغزی 

می شوند،  این رقم هر ساله ۵۶ هزار نفر افزایش می یابد.
از هر ســه نفر یک نفر در طی پنج سال پس از سکته مغزی افسردگی را 
تجربه می کند، گرچه این افسردگی ممکن است هر زمانی پس از سکته رخ 

دهد اما عمدتا در سال اول رخ خواهد داد. 
دکتر هورداکر می گوید: ســکته مغزی بــه خودی خود تحولی بزرگ در 
زندگیســت که باعث تغییراتی در شخصیت، عواطف و خلق و خوی فرد می 
شــود، بنابراین یک رابطه بسیار قوی بین سکته مغزی، افسردگی و اضطراب 
وجود دارد.  معمولاً برای درمان افســردگی پس از ســکته از داروهای ضد 
افسردگی و روان درمانی استفاده می شود، اما این دستگاه امواج مغناطیسی 

rTMS گزینه درمانی دیگری به بیماران می دهد.
ساران چمبرلین)Saran Chamberlain( که در شهر آدلاید زندگی می کند، 
یکی از ۱۱ بازمانده از سکته مغزی مزمن است که در آزمایش دکتر هورداکر 
شرکت کرده و ۱۰ جلسه با فرکانس بالا امواج مغناطیسی تحریک کننده مغز  

rTMS برای درمان افسردگی دریافت کرده است.
ساران در سال ۲۰۱۳ در سن ۳۸ سالگی دچار سکته مغزی شد. او مستعد 
سکته مغزی نبود سیگار نمی کشید و جوان و سالم بود اما شغل پر استرس 

و ساعات طولانی کار عامل اصلی بیماری وی شد.
در ابتدا ســمت چپ بدن او کاملا فلج شد و برای جلوگیری از افسردگی 

احتمالی برای او داروی ضد افسردگی تجویز شد.
او می گوید: وقتی من در مورد این آزمایش که با استفاده از تحریک مکرر 
مغز افســردگی را درمان می کنند شــنیدم، مشتاقانه آن را امتحان کردم تا 
ببینم آیا تفاوتی ایجاد می شود یا خیر. درمان اتفاق افتاد و اثرات آن چندین 

ماه طول کشید. 
منهنوز از داروهای ضد افسردگی استفاده می کنم اما میزان مصرف آن را 

کاملًا کاهش داده ام. این موضوع واقعاً زندگی من را تغییر داده است.
دکتر هوداکر می گوید که مزایای دستگاه تحریک مغز دانشگاه استرالیا بر 
روی همه ی جامعه اثر خواهد گذاشت، با کمک متحدان دانشگاه دانشجویان 
رشــته های پزشکی آموزش داده خواهند شد تا تحت نظارت از این دستگاه 
برای درمان بیماران استفاده کنند. این درمان در سال جدید به طور رسمی 

آغاز خواهد شد.

 تشخیص خون انسان از خون حیوان با روشی نوین
»ایگور لدنف«)Igor Lednev( اســتاد دانشکده شیمی  »دانشگاه آلبانی« 
اخیرا یک روش مبتنی بر لیزر برای تشــخیص تمایز خون انسان و حیوانات 
ایجاد کرده است. به نقل از فیز، این روش می تواند بزودی به یکی از ابزارهای 
ارزشــمند برای بررسی صحنه جرم تبدیل شود چرا که لدنف روشی سریع و 

دقیق برای تشخیص خون انسان از خون حیوانات ارائه کرده است.
در این مطالعه، لدنف شیمیدان قانونی دانشگاه آلبانی و »اولینا میستک-

مورابیتو«)Ewelina Mistek-Morabito( دانشجوی دکترای شیمی در آزمایشگاه 
لندف، از فناوری لیزر برای تمایز ســریع نمونه های خون انسان از حدود ۱۲ 

گونه از حیوانات استفاده کردند.
در زمانی که فرد مظنون در مورد اصابت خودرواش به یک انسان یا حیوان 
مطمئن نیســت، این روش می تواند روشی مهم و کلیدی در حل پرونده های 
 Jason(»تحقیقات تصادف اتومبیل باشد. به عنوان مثال، »جیسون راونسبورگ
Ravnsborg( دادســتان کل داکوتای جنوبی اخیراً وقتی به مقامات رسمی 
گفت که فکر می کند با ماشین به یک گوزن برخورد کرده است، توجه ملی را 
جلب کرد چرا که متوجه نشده بود که در ماه سپتامبر در یک جاده تاریک با 
یک عابر پیاده برخورد کرده و او را کشته است. لدنف گفت: بیشتر روش های 
فعلی که برای تشــخیص فرق بین خون انسان و حیوان استفاده می شود، در 
صحنه جرم قابل استفاده نیست که این امر منجر به تخریب نمونه می شود. به 
همین منظور ما راهی نوین برای آزمایش رد خون جا مانده بر روی سپر خودرو 
مظنون ارائه داده ایم که می تواند بلافاصله به کارشناسان صحنه جرم کمک کند.

روش لدنف مبتنی بر طیف سنجی رامان)Raman spectroscopy( است و 
با تاباندن لیزر به یک نمونه خون خشک و اندازه گیری اثر متقابل، کار می کند. 
در هر صورت هیچ دو نمونه ای نتایج یکسانی را ارائه نمی دهند و نتایج منحصر 
به فردی)مشابه اثر انگشت( را ارائه می دهند. آزمایش بلافاصله انجام می شود و 
باعث از بین رفتن نمونه نمی شود و برای آزمایش در آینده نیز حفظ می شود. 

در مطالعه جدید لدنف در آزمایشگاه ۱۵ نمونه خون انسان و در مجموع نمونه 
خون ۸۹ حیوان که شامل گربه، سگ، خرگوش، اسب، گاو، خوک، صاریغ و 
راکون بودند را با روش طیف ســنجی موسوم به )ATR FT-IR( مورد بررسی 
قرار داد. اگرچه هر نمونه تقریباً با چشم غیر مسلح یکسان به نظر می رسید، 
اما انجام تجزیه و تحلیل با کمک روش طیف سنجی ATR FT-IR و محاسبات 
آماری توانست نمونه ها را با دقت ۱۰۰ درصد از یکدیگر جدا کند و تشخیص 

دهد کدام نمونه برای انسان و کدام برای حیوان است.
در آزمایشات دیگر محققان نمونه های خون سه گونه دیگر از حیوانات از 
جمله گوزن، الک و راســوی اهلی را برای آزمایش بیشــتر مورد بررسی قرار 

دادند و مجددا همه نمونه ها به درستی طبقه بندی شدند.
 ATR FT-IR مورابیتو گفت: ما بسیار هیجان زده ایم.تکنیک طیف سنجی
به اندازه کافی حساس است تا تفاوت های جزئی را تشخیص دهد و می تواند 

با موفقیت تفاوت بین خون انسان و حیوان را تشخیص دهد.
 )Ray Wickenheiser( »محققان اکنون در حال همکاری با »ری ویکنهایزر
، مدیر آزمایشگاه جنایی پلیس ایالتی نیویورک هستند تا این کشفیات را به 

یک ابزار قابل حمل مناسب برای استفاده در تحقیقات جنایی تبدیل کنند.

 ساخت دقیق ترین ســاعت اتمی دنیا با فناوری كوانتوم در 
هم تنیده

گروهی از فیزیکدانان موسســه فناوری ماساچوست)MIT( روشی را برای 
کاهش نوسانات کوانتومی در ساعت های اتمی ایجاد کرده اند. 

 به نقل از آی ای، ساعت های اتمی دقیق ترین نگهدارنده های زمان شناخته 
شــده در جهان هستند که بهترین آنها می تواند زمان را با دقت یک ثانیه به 

مدت ۱۵ میلیارد سال نشان کند.
بــا این حال یک گروه از محققان MIT به این نتیجه رســیدند که همین 
نوســان بســیار ناچیز هم در طول ۱۵ میلیارد سال نباید باشد. آنها در مقاله 
جدیدی که در مجله Nature  منتشــر شد، از یک ساعت اتمی درهم تنیده 

کوانتومی دقیق تر رونمایی کردند.
ســاعت های اتمی از لیزر برای اندازه گیری نوســانات در اتم ها اســتفاده 
می کنند و قابلیت اطمینان باورنکردنی این ارتعاشــات، ســاعت های اتمی را 

بسیار دقیق می کند.
ســاعت های کوانتومی معمولاً گازی را ردیابی می کنند که از هزاران اتم 
مشابه)معمولاً سزیم( تشکیل شده باشد. این اتم ها تقریباً تا دمای صفر مطلق 
ســرد می شــوند و از طریق لیزر در جای خود معلق می شوند. سپس از لیزر 
دیگری برای اندازه گیری نوسانات کوچک اتم ها استفاده می شود. ساعت اتمی با   
خوانش متوسط بسیاری از اتم ها می تواند قرائت دقیق تری را نیز به دست آورد.

متأسفانه اثری معروف به »حد استاندارد کوانتوم« -محدودیت عملیاتی که 
به دلیل نوسانات تصادفی کوانتومی ایجاد می شود- می تواند اندازه گیری های 

ساعت اتمی را با اختلال مواجه سازد.
دانشمندان می توانند این اثر را کاهش دهند، اما به طور کامل قارد به حذف 
آن نیســتند. فیزیکدانان MIT اکنون نوع جدیدی از ســاعت اتمی را طراحی 
کرده اند که به طور موثر تأثیر »حد اســتاندارد کوانتوم« را بیش از هر زمان 

دیگری کاهش می دهد.
این ســاعت جدید با بهره گیری از پدیده ای که به عنوان »درهم تنیدگی 
کوانتومی« شناخته می شود، به این مهم دست یافته و به دقیق ترین نگهدارنده 

زمان که به دست بشر مهندسی شده تبدیل شده است.
محققان برای عملی کردن و نمایش ایده خود، ۳۵۰ اتم »ایتربیم-۱۷۱« 
که ســریع تر از سزیم نوســان دارد، را در یک حفره نوری بین دو آینه به دام 
انداختند. آنها ســپس لیزر را برای ایجاد درهم تنیدگی کوانتومی بین اتم ها 

به داخل حفره تاباندند.
»چی شــو« یکی از نویسندگان این تحقیق توضیح داد: این کار مثل این 
بــود که نور به عنوان یک پیوند ارتباطی میان اتم ها عمل کند.  اولین اتمی 
که این نور را می بیند، نور را کمی تغییر می دهد و آن نور، اتم دوم و اتم سوم 
را نیز اصلاح می کند و از طریق چرخه های بســیار زیاد، اتم ها به طور جمعی 

یکدیگر را می شناسند و رفتار مشابهی را شروع می کنند.
پس از درهم تنیدن اتم ها، لیزر دوم روی آنها تابانده می شــود تا میانگین 
فرکانس آنها اندازه گیری شود. تیم تحقیقاتی کشف کرد که چگونه این روش 

چهار برابر سریع تر از اتم های غیر درهم تنیده به یک دقت خاص می رسد.
تیم MIT می گوید اگر ساعت های پیشرفته اتمی با این روش جدید سازگار 

شوند، دقت آنها به ۱۰۰ میلی ثانیه در کل عمر جهان هستی می رسد.
»ولادان وولتیچ« یکی از نویسندگان این مطالعه می گوید: چنین ساعت های 
اتمــی قدرتمندی همچنین درهای جدیــدی را به روی تحقیقات علمی باز 
می کنند؛ از جمله اینکه آیا با افزایش سن جهان، سرعت نور هم تغییر می کند؟ 
آیا بار الکترون تغییر می کند؟ این همان چیزی است که می توان با ساعت های 

اتمی دقیق تر بررسی کرد.

 ناسا سگ رباتیک مشهور را به مریخ می فرستد
دانشــمندان ناسا در حال کار با ســگ رباتیک مشهور شرکت »بوستون 
داینامیکس« به نام »اســپات«)Spot( هستند تا آن را در آینده نزدکی روانه 
مریخ کنند.   به نقل از آی ای، دانشــمندان ناســا در حال کار بر روی »سگ 
های مریخ« هستند که سگ های رباتیکی خواهند بود که به طور خودکار در 

مناطق خشن و غارهای زیرزمینی سیاره مریخ حرکت خواهند کرد.
این سگ های مریخی شــبیه به مریخ نوردهای ناسا مانند »اسپیریت«، 
»فرصت«، »کنجکاوی« و »استقامت« کار خواهند کرد، با این تفاوت که قادر 

به انجام کارهای بسیار بیشتری خواهند بود. 
دانشمندان می گویند که این ربات های چهار پا، چابک تر از مریخ نوردها 
خواهند بود و مجهز به حسگرهایی هستند که در مواجهه با موانع متوقف نمی 
شوند و قادر به انتخاب مسیرهای خاص و ایجاد نقشه های مجازی از تونل های 
زیرزمینی و غارها هستند. این سگ های رباتیکی در صورت سقوط در چاله 
های مریخی قادر به بازگشت و بالا آمدن از آنها خواهند بود، کاری که مریخ 
نوردان فعلی قادر به انجام آن نیستند. به نظر می رسد که سگ ها هنوز هم 

بهترین دوست انسان، این بار در یک سیاره دیگر خواهند بود.
ســگ رباتیکی که قرار است به مریخ فرستاده شود، سگ رباتیک مشهور 
شرکت »بوستون داینامیکس« موسوم به »اسپات« است. البته همانطور که 
 »Au-Spot« دانشمندان می گویند، »اسپات« برای این پروژه اصلاح می شود و

نامیده می شود.

بلومبرگ از تلاش مایکروســافت برای تولید تراشــه ی اختصاصی برپایه ی 
معماری آرم خبر داد. ظاهرا ردموندی ها قرار است از این تراشه در سرورهای 

آژور و شاید سرفیس ها استفاده کنند.
خبرکزاری بلومبرگ ســاعاتی پیش با انتشار گزارشی اختصاصی به نقل از 
منابع آگاه، مدعی شد مایکروسافت می کوشد مسیری مشابه اپل در پیش بگیرد 
و تراشــه هایی اختصاصی برپایه ی معماری آرم )ARM( برای ســرور و احتمالا 

یکی از محصولات خانواده ی سرفیس در آینده تولید کند.
بر اســاس گزارش بلومبــرگ، پردازنده های اختصاصــی مبتنی بر معماری 
آرم قرار اســت در ســرورهای پلتفرم ابری آژور )Microsoft Azure( استفاده 
شوند. به علاوه، بلومبرگ می نویسد مایکروسافت مشغول بررسی شرایط است 
تا گزینه ی اســتفاده از تراشه ای دیگر در دســتگاه های خانواده ی سرفیس را 
بســنجد. بااین حال، فعلا مشخص نیست پروژه ی استفاده از تراشه ای دیگر در 

دستگاه های سرفیس به سرانجام می رسد یا خیر. 
مایکروسافت در حال حاضر در بسیاری از دستگاه های خانواده ی سرفیس و 
ســرورهای ابری آژور از تراشه های ساخت اینتل استفاده می کند که مبتنی بر 
معماری x۸۶ هســتند. مایکروســافت پیش تر برای ساخت تراشه ی سرفیس 
لپ تاپ ۳ و ســرفیس پرو ایکس با شــرکت های ای ام دی )AMD( و کوالکام 
همکاری کرده و همین موضوع نشان می دهد فرایند گذار از تراشه های اینتل 

از مدت ها پیش آغاز شده است. 
سال گذشته، مایکروسافت در همکاری با کوالکام، تراشه ی SQ۱ را برپایه ی 
معماری آرم برای ســرفیس پرو ایکس تولید کرد و در ســال جاری میلادی 

 SQ۲ بودیم. ردموندی ها اعلام کردند SQ۲ شاهد رونمایی مدل جدید آن با نام
نسخه ی تغییریافته ی تراشه ی ۵G ۲ ۸cx Gen Snapdragon محسوب می شود 
کــه کوالکام در ایفا ۲۰۲۰ معرفی کرده بود؛ بااین حال SQ۲ توانایی اتصال به 
شبکه ی ۵G را ندارد. مایکروسافت همچنین برای ساخت سرفیس لپ تاپ ۳ 
با ای ام دی برای ساخت نمونه ای سفارشی از تراشه های سری رایزن همکاری 
کرد.  استفاده از معماری آرم در سرورها قطعا اتفاقی درخورتوجه خواهد بود 
و آثار متعددی در پی خواهد داشــت؛ به ویژه برای اینتل. مدتی پیش، اپل با 
رونمایی رســمی تراشه ی M۱ اعلام کرد فرایند کنار گذاشتن تراشه های اینتل 
را در محصولاتش آغاز کرده اســت و پس از دو ســال، اینتــل را کاملا کنار 
می گذارد. در حال حاضر، پردازنده های اینتل بازار سرور را قبضه کرده اند و ای 
ام دی به مرور زمان تلاش می کند سهمش را به لطف پردازنده های سری اپیک 

)EPYC( در بازار سرور افزایش دهد. 
ناگفته نماند طبق گزارش بلومبرگ، مایکروســافت در سال های اخیر بارها 
مهندسان پردازنده را استخدام کرده است تا بتواند توانایی هایش در این حوزه 

را تقویت کند. 
آمازون، رقیب بزرگ مایکروسافت در حوزه ی ابری، نیز تهدیدی مهم برای 
اینتل و ای ام دی محســوب می شود. سال گذشــته، این شرکت تراشه هایی 
اختصاصــی با نام Graviton ۲ را برپایه ی معماری آرم برای خدمات تحت وب 

آمازون )AWS( رونمایی کرد که تراشه ای بسیار باکیفیت محسوب می شود. 
سرورهای مبتنی بر معماری آرم با وجود عملکرد مناسب و کاهش هزینه ی 

شرکت ها،  هنوز بخش بسیار کوچکی از کل بازار سرور را تشکیل می دهند.
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حضرت فاطمه سلام الله علیها:
ـ فِي الخُطبَةِ الفَدَكِیَّةِ ـ: فَرَضَ 

ركِ...  الّله الإیمانَ تطَهیراً مِنَ الشِّ
وَالطّاعَةَ نظِاماً للِمِلَّةِ، وَالِإمامَةَ لمَّاً 

مِنَ الفُرقَةِ.
ـ در خطبه فدكیه ـ: خداوند 

ایمان را برای پاك كردن از 
]آلودگی[ شرك، واجب فرمود،... 

و فرمانبرداری ]از رهبران الهی[ را 
برای انتظام آیین، و امامت را برای 

جلوگیری از تفرقه. 
كتاب من لایحضره الفقیه : ج 3 ص 568 ح 4940 

 دلار                         ۲54,470 
 یورو                          311,970 
 پوند انگلیس            34۲,510  
 درهم امارات              70,780   
 لیر تركیه                    3۲,700
 سکه امامی          118,0۲0,000
 بهار آزادی          113,970,000
 نیم سکه               6۲,500,000

 ربع سکه               4۲,500,000 
 سکه گرمی           ۲3,800,000
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ساکنانآمریکاهمچناناجازهدارندازپهپادهایDJIاستفادهکنند

پس از تحریم های وزارت بازرگانی ایالات متحده علیه DJI، این شــرکت در 
بیانیه ای مطبوعاتی گفت ســاکنان آمریکا همچنان می توانند محصولاتش را 
بخرند و استفاده کنند.  پس از تحریم وزارت بازرگانی ایالات متحده علیه دی 
جی آی )DJI(، این شرکت با انتشار بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد ساکنان آمریکا 
همچنان می توانند پهپادها و محصولات دیگر این شــرکت را بخرند و استفاده 
کنند. روز گذشــته، وزارت بازرگانی آمریــکا در اطلاعیه ای غیرمنتظره اعلام 
کرد DJI در فهرست سیاه این وزارت موسوم به Entity List قرار گرفته است و 
شرکت های آمریکایی اجازه ندارند فناوری های خود را دراختیار DJI قرار دهند.

وزارت بازرگانی در اطلاعیه  اش دو دلیل برای تحریم کردن DJI عنوان کرد: ۱. 
جمع آوری غیرقانونی داده های ژنتیکی؛ ۲. تجزیه و تحلیل یا نظارت غیرقانونی بر 
مکان های مختلف. وزارت بازرگانی می گوید DJI با اقدامات خود باعث شده است 
حقوق بشر در چین به طورگسترده نقض شود. مدتی پیش، گزارشی منتشر شد 
که ادعا می کرد DJI به چین پهپاد داده است تا این کشور از آن ها برای نظارت 
روی ارودگاه های بازداشت مسلمانان در منطقه ی سین کیانگ استفاده کند. 

در همین زمینــه، به تازگی DJI بیانیه ی جدیدی دراختیار رســانه ی ورج 
قرار داده و گفته اســت از تصمیم وزارت بازرگانی ایالات متحده مأیوس شده 
است و با وجود قرارگیری نامش در Entity List، ساکنان آمریکا می تواند مثل 
همیشــه به خرید و اســتفاده از محصولات DJI ادامه دهند. DJI می گوید خود 
را بــه تولید نوآورانه ترین محصولات صنعت پهپاد متعهد می داند؛ محصولاتی 
که DJI را تعریف می کنند و به دنیا مزیت می رســانند. DJI فعلا نگفته اســت 

قرارگرفتن نامش در Entity List وزارت بازرگانی ایالات متحده چه آثار منفی 
برای این شرکت در پی دارد. 

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی اختصاصی نوشت مکانیسم تحریم DJI شبیه 
 به مکانیسمی است که وزارت بازرگانی برای تحریم کردن هواوی در پیش گرفته 
 DJI بود. این یعنی شــرکت های آمریکایی اجازه  ندارند فناوری های خود را به
به منظور تولید پهپاد ارائه دهند. البته در نظر داشــته باشــید وزارت بازرگانی 
گفت آیتم هایی که به منظور شناسایی و درمان بیماری های عفونی کاربرد دارند، 
به صورت پرونده به پرونده بررسی می کند. DJI نه تنها به کاربران عادی محصول 
می فروشــد؛ بلکه با نهادها و شرکت های مختلف نیز در ارتباط است؛ زیرا در 
حوزه ی تولید پهپاد رهبر بازار محســوب می شــود و فاصله ی بسیار زیادی با 
رقبایش دارد.  این نخســتین باری نیســت که دولت ایالات متحده به پهپادها 
حســاس می شود و تلاش می کند دسترســی به آن ها را محدود کند. آمریکا 
نگرانی زیادی درباره ی پهپادها دارد و اکنون با قراردادن DJI در فهرست سیاه 

وزارت بازرگانی، این شرکت را تهدیدی برای امنیت ملی محسوب می کند. 
وزارت دادگستری ایالات متحده چند ماه پیش اعلام کرد خرید آن دسته از 
پهپادهای خارجی ممنوع است که با بودجه ی آژانس های دولتی تولید می شوند. 
ناگفته نماند این قانون DJI را نیز شــامل می شود. به علاوه وزارت کشور ایالات 
متحده اعلام کرد برای بررسی های بیشتر، ناوگان هواپیماهای بدون سرنشین 
خــود را از مرحله ی عملیاتی خارج می کند. DJI بارها به ادعاهای آمریکایی ها 

پاسخ داده و گفته این ادعاها بی اساس هستند.
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